
ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

Shpenzimet  nga Buxheti  i Bashkisë

ne 000/leke

Emri i Grupit Kodi i Grupit

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

Titulli Emertimi

i

vitit 

paraardhes

Viti 2023

Viti 2024
Plan Fillestar    

Viti 2024

Plan i Rishikuar 

Viti 2024

i Periudhes 

/progresiv,4 

Mujori III-te 

2024

i

Periudhes/ 

progresiv,4 

Mujori III-te, 2024

AA109 Menaxhimi dhe shërbimet mbështetëse 522,543 598,293 598,293 631,800 631,800 532,431 -99,369

AB109 Rendi dhe siguria publike 81,604 200,309 200,309 210,274 210,274 87,532 -122,742

AC109 Çështjet ekonomike dhe bujqësia 465,862 779,287 779,287 835,636 835,636 474,707 -360,929

AD109 Mbrojtja e mjedisit 242,434 345,170 345,170 361,600 361,600 310,380 -51,220

AE109 Zhvillimi urban dhe shërbimet publike 257,468 442,965 442,965 484,142 484,142 400,472 -83,670

AF109 Argetimi, kultura dhe sportet 168,649 247,129 247,129 261,328 261,328 234,485 -26,843

AG109 Arsimi 538,850 785,730 785,730 948,716 948,716 650,667 -298,049

AH109 Mbrojtja civile 137,882 161,867 161,867 176,426 176,426 130,086 -46,340

AI109 Fondi rezerve dhe kontigjenca 0 29,000 29,000 19,000 19,000 0 -19,000

2,415,292 3,589,750 3,589,750 3,928,922 3,928,922 2,820,760 -1,108,162

Bashkia Elbasan 2109

Totali i Shpenzimeve  nga buxheti i Bashkisë + të ardhura 

jashtë limiti

Shpenzimet e Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore

Diferenca

Programet



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia Elbasan

Programi Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

Art.

600 Paga

601 Sigurime Shoqërore

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera

603 Subvencione

604 Transferta Korente të Brendshme

605 Trransferta korrente te huaja

606 Trans per Buxh. Familjare, & Individ

166 Shërbimi I borxhit (principal)

651 Shërbimi I borxhit (Interesa)

Nen-Totali Shpenzime Korrente

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim të 

brendshëm

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim të huaj

Totali Shpenzime Kapitale

Emri :  Gentian Dyrmyshi

Firma

8,050

73,470

8,050

70,494

4,050 4,050

70,494 61,913

3,076

29,844

0

Totali (korrente + kapitale ) -99,369522,543 598,293 598,293

-16,51669 41,376 46,360

0

0

532,431631,800 631,800

41,376 46,360

0

0 0 0 0 0

0

69 41,376 41,376 46,360 46,360 29,844

69 41,376 41,376 46,360

2,466 2,465 -1

0

-16,516

-974

-8,581

-82,853556,917 585,440

0

-16,51646,360 29,844

70,182

9,464

73,470

585,440 502,587

27,495 7,501

522,474 556,917

-19,994

210 2,466

32,300 32,300 27,49510,452

93,584 72,451

0

64,968 73,500

52,478 52,800 52,800 56,293 56,293

-21,133

50,680 -5,613

73,500 93,584

314,720 316,797 316,797 331,058 331,058 304,501 -26,557

Periudhes/progresiv  4 

Mujori i III-te, 2024

DiferencaBuxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

-2

ii vitit paraardhes

Viti 2023

Plan                       

Viti 2024

Plan i Rishikuar Viti 

2024

 Plani i 

Periudhes/progresiv  4 

Mujori i III-te, 2024

Kodi i Programit

Plan Fillestar Viti 

2024

Emertimi

-3

Fakti PBA Buxheti Vjetor

-1

Kodi i Grupit / Njësisë 

-6

2109

(7)=(6)-(5)

AA109

ne 000/leke

-4 -5

Shpenzimet sipas artikujve me te gjitha burimet e fondeve (kap.1+5+6 & kap.2)

Drejtuesi i 

Ekipit 

Menaxhues të 

Programit

ZV/Kryetari Njësisë                                                   

Vetëqeverisjes Vendore                 

(nepunes autorizues)

Emri Aulona Bylykbashi

Firma

Data



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia Elbasan

Programi Rendi dhe Siguria Publike

Art.

600 Paga

601 Sigurime Shoqërore

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera

603 Subvencione

604 Transferta Korente të Brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans per Buxh. Familjare, & Individ

609 Rezervat

Nen-Totali Shpenzime Korrente

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim të 

brendshem

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim të 

huaj

Totali Shpenzime Kapitale

Emri :  Ndriçim Sinani

Firma

110,355 105,211 105,211110,355

ne 000/leke

AB109

Kodi i Grupit / Njësisë 

Diferenca

-1 -5

2109

Kodi i Programit

-3 -4 -6 (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

65,251 62,433

i vitit paraardhes Plan                   

Viti 2024

Plan Fillestar Viti 

2024

Plan i Rishikuar Viti 

2024

 Plani i 

Periudhes/progresiv 4 

Emertimi

-2

10,390 -623

i

Viti 2023 Periudhes/progresiv  4 

57,261 59,827 59,827 65,251

10,460 13,388 13,388 11,210

-2,818

9,433 9,923 9,923 11,013 11,013

-2,178

0

6,182 10,460

2,507 2,507 2,507

0

0

74,126 190,565 190,565 197,370 197,370 86,540 -110,830

1,250

992 -9,625

2,287 2287 -2,287

7,478 9,744 9,744 10,617 10,617

0

7,478 9,744 9,744 12,904 12,904 992 -11,912

0

0

0

0

-11,912

0 0 0 0 0 0

992

Totali (korrente + kapitale ) 81,604 200,309 200,309 210,274 210,274 87,532 -122,742

7,478 9,744 9,744 12,904 12,904

Drejtuesi i 

Ekipit 

Menaxhues të 

Programit

ZV/Kryetari Njësisë                                                   

Vetëqeverisjes Vendore                 

(nepunes autorizues)

Emri Aulona Bylykbashi

Firma

Data



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia Elbasan

Programi Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia

Art.

600 Paga

601 Sigurime Shoqërore

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera

603 Subvencione

604 Transferta Korente të Brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans per Buxh. Familjare, & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim të 

brendshem

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim të 

huaj

Totali Shpenzime Kapitale

Emri :  Altin Cenolli

Firma

16949

2,729

66,978

i

-6

-360,929

-294,883

835,636 835,636 474,707

587,996 587,996 293,113

Totali (korrente + kapitale ) 465,862 779,287 779,287

242,950 554,466 554,466

0 0 00 0 0 0

0

0

242,950 554,466

0

-294,883

276,164

554,466 587,996 587,996 293,113

-278,126

-16,757

222,912 224,821

0

228,985 520,759 520,759 554,290 554,290

13,965 33,707.00 33707 33,706 33706

501 120 120

-66,046224,821 247,640 247,640 181,594

0

-4,271

68,633 96,101

120 0

2,495 7,000 7,000 7,000 7,000

115,729 115,72996,101

26,450 17,237 17,767 17,767

-48,751

15,947 -1,82017,237

124,833 104,483 107,024 107,024 95,820 -11,204104,483

-4

Viti 2023
Periudhes/progresiv  4 

Mujori i III-te, 2024

Fakti Diferenca

-1

i vitit paraardhes
Plan                   

Viti 2024

Plan Fillestar Viti 

2024

Plan i Rishikuar Viti 

2024

 Plani i 

Periudhes/progresiv 4 

MujorI i III-te, 2024

Emertimi

-5-2 -3 (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor

AC109

Kodi i Grupit / Njësisë 

Vendore
2109

Kodi i Programit

ne 000/leke

Drejtuesi i 

Ekipit 

Menaxhues të 

Programit

ZV/Kryetari Njësisë                                                   

Vetëqeverisjes Vendore                 

(nepunes autorizues)

Emri Aulona Bylykbashi

Firma

Data



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia Elbasan

Programi Mbrojtja e Mjedisit

Art.

600 Paga

601 Sigurime Shoqërore

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera

603 Subvencione

604 Transferta Korente të Brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për Buxh. Familjare, & Individ

609 Transferta për fatkeqësi natyrore

Nen-Totali Shpenzime Korrente

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim të 

brendshëm

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim të 

huaj

Totali Shpenzime Kapitale

Emri :  Tauland Sinanaj

Firma

26,091

0 0

310,380 -51,220Totali (korrente + kapitale ) 242,434 345,170 345,170 361,600 361,600

0

38,652 26,091 26,091 26,091 26,091 25,972 -119

0 0 0 0

0

0

-119

0

38,652 26,091 26,091 26,091 26,091 25,972

-119

0

38,652 26,091 26,091 26,091 25,972

-51,101

0

203,782 319,079 319,079 335,509 335,509 284,408

-14,069

0

185,389

0

14,069 14,069

287,909 287,909 290,270 290,270 255,308

-1,847

-223

24,913

-34,962

2,534 4,410 4,410 4,410 4,410 4,187

Periudhes/progresiv  4 

Mujori i III-te, 2024

15,859 26,760 26,760 26,760 26,760

i vitit paraardhes 

2023

Plan                   

Viti 2024

Plan Fillestar Viti 

2024

Plan i Rishikuar Viti 

2024

 Plani i 

Periudhes/progresiv 4 

Emertimi

-2 -3 -4 -6 (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca

-1 -5

2109

Kodi i Programit AD109

Kodi i Grupit / Njësisë 

Vendore

ne 000/leke

Drejtuesi i 

Ekipit 

Menaxhues të 

Programit

ZV/Kryetari Njësisë                                                   

Vetëqeverisjes Vendore                 

(nepunes autorizues)

Emri Aulona Bylykbashi

Firma

Data



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia Elbasan

Programi Zhvillimi Urban dhe Shërbimet Publike

Art.

600 Paga

601 Sigurime Shoqërore

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera

603 Subvencione

604 Transferta Korente të Brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans per Buxh. Familjare, & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim të 

brendshëm

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim të 

huaj

Totali Shpenzime Kapitale

Emri :  Ariola Muhametaj

Firma

400,472 -83,670Totali (korrente + kapitale ) 257,468 442,965 442,965 484,142 484,142

0

38,828 39,885 39,885 59,437 59,437 45,222 -14,215

0 0

-14,215

0 0 0 0

0

0

0

-14,21545,222

38,828 39,885 59,437 59,437 45,222

59,437

0

218,640 403,080

0

38,828 39,885 39,885 59,437

355,250

0

548 400 400 560 560

-69,455

0

150,687

560 0

-11,798

-2,295

122,822

-55,362

20,485

249,520 249,520 266,745 266,745 211,383

57,552 131,380 131,380 134,620 134,620

9,853 21,780 21,780 22,780 22,780

PBA

i

Viti 2023
Periudhes/progresiv  4 

Mujori i III-te, 2024

DiferencaBuxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

(7)=(6)-(5)

i vitit paraardhes
Plan                   

Viti 2024

Plan Fillestar Viti 

2024

Plan i Rishikuar Viti 

2024

 Plani i 

Periudhes/progresiv 4 

mujori i III-te, 2024

Emertimi

-2

Fakti

-6

Kodi i Programit

-1 -4-3

AE109

ne 000/leke

2109
Kodi i Grupit / Njësisë 

Vendore

403,080 424,705 424,705

39,885

-5

Drejtuesi i 

Ekipit 

Menaxhues të 

Programit

ZV/Kryetari Njësisë                                                   

Vetëqeverisjes Vendore                 

(nepunes autorizues)

Emri Aulona Bylykbashi

Firma

Data



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia Elbasan

Programi Argëtimi, Kultura dhe Sportet

Art.

600 Paga

601 Sigurime Shoqërore

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera

603 Subvencione

604 Transferta Korente të Brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans per Buxh. Familjare, & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim të 

brendshëm

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim të 

huaj

Totali Shpenzime Kapitale

Emri :  Kliton Kapaj

Firma

28 50 50 50 50

90,689

261,238

36,482

55,730 49,565

Totali (korrente + kapitale )

7,135 55,730

36,48255,730

49,815

261,238 234,485 -21,827

-13,333

0 0

168,649 247,129 247,129

55,730 49,815

00 0 0 0

0

0

7,135 55,730

0

-13,33355,730 49,815 49,815 36,482

161,514 191,399

0

7,135

15,569

-8,494

49,565

250 250

-13,083

-250

191,399 211,423 211,423 198,003

0

14,069

1,000 1,960 160 3,076

17,000 1,500

228 1,000 1,960

1,500

11,844 16,040 16,040 16,860 16,860

62,145 77,199 -14,216

100,560

77,199 90,493 90,493 76,277

-9,871

15,308 -1,552

i

Viti 2023
Periudhes/progresiv  4 

Mujori i III-te, 2024
70,269 97,110 97,110 100,560

i vitit paraardhes Plan                   

Viti 2024

Plan Fillestar Viti 

2024

Plan i Rishikuar Viti 

2024

 Plani i 

Periudhes/progresiv 4 

Emertimi

-2

Buxheti VjetorBuxheti Vjetor

Kodi i Grupit / Njësisë 

Vendore
2109

Kodi i Programit AF109

ne 000/leke

PBAFakti

(7)=(6)-(5)-6-5-4-3-1

DiferencaFaktiBuxheti Vjetor

Drejtuesi i 

Ekipit 

Menaxhues të 

Programit

ZV/Kryetari Njësisë                                                   

Vetëqeverisjes Vendore                 

(nepunes autorizues)

Emri Aulona Bylykbashi

Firma

Data



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia Elbasan

Programi Arsimi

Art.

600 Paga

601 Sigurime Shoqërore

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera

603 Subvencione

604 Transferta Korente të Brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans per Buxh. Familjare, & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim të 

brendshëm

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim të 

huaj

Totali Shpenzime Kapitale

Emri : Evis Stafa

Firma

231,782

0 0 0 0

380,577

650,667

2,070

284,519

-6

i

-298,049Totali (korrente + kapitale ) 538,850 785,730 785,730 948,716 948,716

0

50,787 231,782 231,782 284,519 284,519 120,405 -164,114

0 0

0

0

-164,114

0

50,787 231,782 284,519 120,405

-164,114

0

50,787 231,782 231,782 284,519 284,519 120,405

-133,935

0

488,063 553,948 553,948 664,197 664,197 530,262

1,900 1,620 1,620 2,145 2,145 -75

0

92,967 130,122 -60,546

0

130,122 144,618 144,618

-62,651

60,310 60,310 74,206 -10,66363,543

84,072

Diferenca

Emertimi

-2 -3

Fakti PBA Buxheti Vjetor

-1 -4

Buxheti Vjetor

Viti 2023
Periudhes/progresiv  4 

Mujori i III-te, 2024

336,968 443,228

56,228 74,206

443,228361,896 361,896

i vitit paraardhes
Plan                   

Viti 2024

Plan Fillestar Viti 

2024

Plan i Rishikuar Viti 

2024

 Plani i 

Periudhes/progresiv 4  

mujori i III-te, 2024

Buxheti Vjetor Fakti

-5

2109

Kodi i Programit

(7)=(6)-(5)

AG109

Kodi i Grupit / Njësisë 

Vendore

ne 000/leke

Drejtuesi i 

Ekipit 

Menaxhues të 

Programit

ZV/Kryetari Njësisë                                                   

Vetëqeverisjes Vendore                 

(nepunes autorizues)

Emri Aulona Bylykbashi

Firma

Data



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia Elbasan

Programi Mbrojtja Sociale
Art.

600 Paga

601 Sigurime Shoqërore

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera

603 Subvencione

604 Transferta Korente të Brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans per Buxh. Familjare, & Individ

166 Shërbimi I borxhit (principal)

Nen-Totali Shpenzime Korrente

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim të 

brendshëm

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim të 

huaj

Totali Shpenzime Kapitale

Emri : Dorina Rroseni

Firma

1,403

128,683149,450

1,205 26,540

0

28,056

Fakti

i

71,540

11,756

21,745

39,490

ne 000/leke

(7)=(6)-(5)

Buxheti Vjetor

73,965

Fakti PBA

Viti 2023

-5

 Plani i 

Periudhes/progresiv 4 

mujori i III-te, 2024

AH109

Kodi i Grupit / Njësisë 

Vendore
2109

-1

Kodi i Programit

-6-2

i vitit paraardhes
Plan                   

Viti 2024

Plan Fillestar Viti 

2024

Plan i Rishikuar Viti 

2024

66,814 65,471 65,471 73,965

Emertimi

Periudhes/progresiv  4 

mujori I III-te,  2024

Diferenca

-2,425

11,140 10,790 10,790 12,250 12,250 -494

-11,43428,213 38,406

2,000 2,000 2,000 -2,000

-4,414

0

2,000

-20,767

0

136,028 135,307

21,745 17,33117,592

0

-25,573

26,976 26,976

649

26,976

26,540

1,403

-25,573

0

1,854 26,540

00 0

0

0

0

1,854 26,540 26,540 26,976 26,976 1,403

0 0

Totali (korrente + kapitale ) 137,882 161,847 161,847

-25,573

176,426 176,426 -46,340130,086

-3 -4

26,540 26,976

38,406

Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor

39,490

135,307 149,450

ZV/Kryetari Njësisë                                                   

Vetëqeverisjes Vendore                 

(nepunes autorizues)

Emri Aulona Bylykbashi

Firma

Data

Drejtuesi i 

Ekipit 

Menaxhues të 

Programit

12,269 18,640 18,640



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia Elbasan

Programi Fondi Rezerve dhe Kontigjenca

Art.

600 Paga

601 Sigurime Shoqërore

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera

603 Subvencione

604 Transferta Korente të Brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans per Buxh. Familjare, & Individ

609 Rezervat

Nen-Totali Shpenzime Korrente

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim të 

brendshëm

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim të 

huaj

Totali Shpenzime Kapitale

Emri : Alketa Merkja

Firma

29,000 19,00029,000 19,000 0

0

29,000

0 0

19,0000 29,000 0

Kodi i Grupit / Njësisë 

Vendore

ne 000/leke

(7)=(6)-(5)

2109

Kodi i Programit AI109

i vitit paraardhes
Plan                   

Viti 2024

Plan Fillestar Viti 

2024

Plan i Rishikuar Viti 

2024

 Plani i 

Periudhes/progresiv 4 

mujori I III-te, 2024

Emertimi

Fakti PBA Buxheti Vjetor

Viti 2023
Periudhes/progresiv  4 

Mujori i III-re, 2024

Diferenca

-1 -6

Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

-5

0

-2 -3 -4

i

0

0

0

0

0

019,000

0

0

0

0

0 0 0

0

00

0

0

0

0 0 0 0 0 0

0

0Totali (korrente + kapitale ) 0 29,000 29,000 19,000 19,000 0

00 0 0

Drejtuesi i 

Ekipit 

Menaxhues të 

Programit

ZV/Kryetari Njësisë                                                   

Vetëqeverisjes Vendore                 

(nepunes autorizues)

Emri Aulona Bylykbashi

Firma

Data







ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

 Emri i Grupit Bashkia Elbasan Kodi i Grupit 2109

Programi
Menaxhimi dhe Shërbimet 

Mbështetese

Kodi i 

Programit
AA109

ne 000/leke I II III IV

VIIIAAA
Sherbimi I Stafit te Administrim & 

Menaxhimit

numer 

punonjesi

sh

353 376,574 1,067 262 377,690 1,442 262 359,608 1,373 239 329,745 1,380 313 -62 7

VIIIAAB
Akte te miratura nga Keshilli 

Bashkiak
numer 

aktesh
135 14,101 104 140 13,240 95 140 15,250 109 143 0 0 -104 -95 -109

V171AAB Pagesa e Sherbimit te Borxhit numer 2 79,646 39,823 2 81,520 40,760 2 74,544 37,272 2 77,722 38,861 -962 -1,899 1,589

V111AAJ Kuota dhe Kontribute ndaj te treteve numer 1 9,059 9,059 1 28,241 28,241 1 25,000 25,000 1 7,486 7,486 -1,573 -20,755 1,589

V111AAG Përmbushja e Detyrimeve Gjyqësore numer 2 1,138 569 3 4,000 1,333 3 5,910 1,970 3 1,933 644 75 -689 -1,326

V112AAB Subjekte tregtare te inspektuara

numer 

punonjesi

sh

43 1,020 24 43 51,204 1,191 43 51,204 1,191 42 47,324 1,127 1,103 -64 -64

V111AAD
Mirembajtja e Infrastruktures & 

Mirembajtja e Aparatit Bashkiak

numer 

investimes

h

9 39,612 4,401 9 40,355 4,484 11 97,804 8,891 5 68,221 13,644 9,243 9,160 4,753

V111AAD Projekte Zhvillimi numer 2 1,393 697 2 2,000 1,000 2 2,480 1,240 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Buxheti total  i  alokuar për 

programin
000/leke 522,543 598,250 631,800 532,431 0 0 0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

 Emri i Grupit Bashkia Elbasan Kodi i Grupit 2109  

Programi
Rendi dhe Siguria Publike

Kodi i 

Programit
AB109

ne 000/leke
I II III IV

V314AAB Patrullim per Sigurine Publike
nr.sherbim

esh
191 230 1 1010 2,500 2 5 4,303 861 2 3,843 1922 1920 1919 1061

Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes viti 

2023)

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes 

viti 2023)

Kodi
Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit

Njësia 

matese 

V = IV - II

Kosto per 

Njesi Faktike 

(ne fund te 4 

Mujorit te III-

te, 2024)

Shpenzimet 

(sipas planit 

te rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Sasia (sipas 

planit te vitit 

korent viti 

2024)

Shpenzime

t 

(sipas 

planit te 

vitit korent 

viti 2024)

Sasia 

Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes,

viti 2023)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te vitit 

korent viti 

2024)

V = IV - I

Shpenzimet 

Faktike (ne 

fund te 4 

Mujorit te III-

te, 2024)

Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

kome

nte

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te rishikuar 

te vitit 

korent,viti 

2024)

Luhatjet ne Koston per Njesi

Sasia Faktike (ne 

fund te 4-mujorit 

te III-te, 2024)

V = IV - III

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 

Programit

Gentian Dyrmyshi ZV/Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore( 

nepunes 

autorizues)

Aulona Bylykbashi

Luhatjet ne Koston per Njesi

Kome

nte
Kodi

Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit

Njësia 

matese 

Sasia 

Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes 

,viti 2023)

Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes,viti 

2023)

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes,

viti 2023)

Sasia (sipas 

planit te vitit 

korent viti 

2024)

V = IV - II V = IV - III

Shpenzime

t 

(sipas 

planit te 

vitit korent 

viti 2024)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te vitit 

korent viti 

2024)

Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Shpenzimet 

Faktike (ne 

fund te 4 

Mujorit te III-

te, 2024)

Kosto per 

Njesi Faktike 

(ne fund te 4 

Mujorit te III-te 

2024)

V = IV - I

Shpenzimet 

(sipas planit 

te rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Kosto per 

Njesi 

(sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Sasia Faktike (ne 

fund te 4-mujorit 

te  III-te, 2024)



V314AAB Sherbimi I policise Bashkiake
nr.punonje

sish
41 32,333 789 38 34,060 896 38 36,560 962 40 33,120 828 39 -68 -134

V328AAB Sherbime te Mbrojtjes Civile
numer 

familje
34,491 #DIV/0! 2,920 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

V328AAC
Raste te Menaxhuara te Zjarrit 

dhe Shpetimit
numer 304 5,952 20 311 7,870 25 311 9,045 29 311 7,252 23 4 -2 -6 ......

P328AAB
Nderhyrje ne Infrastrukture per 

Rastet e Emergjencave Civile
numer 5 7,478 1,496 6 9,514 1,586 6 10,387 1,731 5 1,042 208 -1287 -1377 -1523

V328AAA Sherbim I mbrojtjes nga zjarri

numer 

punonjesi

sh

30 1,120 37 35 32,770 936 35 39,764 1,136 35 39,763 1136 1099 200 0

V360AAA Transparenca Publike nr.Hostim #DIV/0! 320 #DIV/0! 1 320 320 1 115 115 #DIV/0! #DIV/0! -205

V091AAB
Nderhyrje Parandaluese dhe 

Emergjente
nr.famije 0 #DIV/0! 110,355 #DIV/0! 107,498 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

V091AAD
Nderhyrje Parandaluese dhe 

Emergjente
nr.famije 2,397 #DIV/0! 3 2,397 799 799 799 #DIV/0!

Buxheti total i alokuar për 

programin
000/leke 81,604 200,309 210,274  87,532 0 0 0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Elbasan Kodi i Grupit 2109

Programi Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia
Kodi i 

Programit
AC109

ne 000/leke
I II III IV

V422AAD
Fermerë të mbështetur për 

zhvillimin rural dhe bujqësor
numer 14 16,793 1,200 14 15,840 1,131 14 15,840 1,131 14 15,245 1,089 -111 -43 -43 ......

P416AAA Rikonstruksion ne tregjet publike
nr.investi

mesh
0 0 0 1 8,934 8,934 1 8,654 8,654 1 0 0 0 -8,934 -8,654 ......

V424AAB
Mirëmbajtja rutinë e  kanaleve 

ujitëse dhe kanale kulluese 
km 150 35,711 238 120 58,732 489 120 69,640 580 120 38,802 323 85 0 0

V = IV - I

Kome

nte

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes,

viti 2023)

Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes,viti 

2023)

Kosto per 

Njesi Faktike 

(ne fund te 4 

Mujorit te III-

te, 2024)

Sasia (sipas 

planit te vitit 

korent viti 

2024)

Shpenzime

t 

(sipas 

planit te 

vitit korent 

viti 2024)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te vitit 

korent viti 

2024)

Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Shpenzimet 

(sipas planit 

te rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Shpenzimet 

Faktike (ne 

fund te 4 

Mujorit te III-

te, 2024)

Kosto per 

Njesi 

(sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Sasia Faktike (ne 

fund te 4-mujorit 

te III-te, 2024)

Kodi
Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit

Njësia 

matese 

Sasia 

Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes 

,viti 2023)

Luhatjet ne Koston per Njesi

V = IV - II V = IV - III

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 

Programit

Ndriçim Sinani ZV/Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore( 

nepunes 

autorizues)

Aulona Bylykbashi



V426AAB
Inspektim dhe kontroll i sipërfaqes 

pyjore/kullosore
numer 19,389 188 53,287 283 188 56,287 299 73 17,761 243 243 0 0

V452AAA
Shërbimi i stafit të mirëmbajtjes 

Rrjetit Rrugor Rural
numer 85,271 60 24,398 407 60 41,670 695 60 38,079 635 635 0 0

V452AAB Rrjet Rrugor Rural i mirëmbajtur km 528 24,319 46 620 19,472 31 620 37,859 61 620 31,859 51 5 20 -10

V452AAC Rrjet Rrugor Rural i rehabilituar km 10 175,725 17,573 400 357,744 894 400 386,103 965 400 235,042 588 -16,985 -307 -378

V457AAA Shërbimi i Transportit Publik nr.punonjesish 5 50,051 10,010 6 16,984 2,831 6 16,984 2,831 7 14,460 2,066 -7,944 -765 -765

V416AAB
Subjekte të sistemuara në Tregun 

e Ushqimeve

nr.kontrat

ash
400 #DIV/0! 75 0 0 75 244 3 3 #DIV/0! 3

V426AAA
Shërbimi i Stafit të menaxhimit të 

fondit Pyjor dhe Kullosor
numer 19 25,269 1,330 19 36,077 1,899 19 37,403 1,969 19 33,315 1,753 423 -145 -215

V426AAE Siperfaqe pyjore e rehabilituar HA 3 14,089 4,696 63,315 #DIV/0! 63,315 #DIV/0! 10 37,491 3,749 -947 #DIV/0! #DIV/0!

V457AAB
Qytetarë të subvencionuar ne 

transportin publik
numer 4,320 2,495 1 5,000 7,000 1 5,000 7,000 1 2,729 2,729 1 0 0 0

P452AAO Shpronesime publike nga huaja 12,947 83,778 #DIV/0! 83,778 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

V413AAA Plani Strategjik i Zhvillimit 3,803 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

V416AAD Tregje te inspektuara
nr.punonje

sish
5,213 #DIV/0! 5 4,357 871 871 #DIV/0!

V422AAB Trajtimi I kafsheve endacake
nr.qendra

sh
5,890 #DIV/0! 1 5,323 5,323 5,323 #DIV/0!

Buxheti total i alokuar për 

programin
000/leke 465,862 745,961 835,636 474,707 0 0 0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Elbasan
Kodi i 

Grupit
2109

Programi Mbrojtja e Mjedisit
Kodi i 

Programit
AD109

ne 000/leke I II III IV

Kodi
Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit

Njësia 

matese 

Sasia 

Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes 

,viti 2023)

Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes,viti 

2023)

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes,

viti 2023)

Sasia (sipas 

planit te vitit 

korent viti 

2024)

Shpenzime

t 

(sipas 

planit te 

vitit korent 

viti 2024)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te vitit 

korent viti 

2024)

Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Shpenzimet 

(sipas planit 

te rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Kosto per 

Njesi 

(sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Sasia Faktike (ne 

fund te 4-mujorit 

te III-te, 2024)

Shpenzimet 

Faktike (ne 

fund te 4 

Mujorit te III-

te, 2024)

Kosto per 

Njesi 

Faktike (ne 

fund te 4 

Mujorit te III-

te, 2024)

V = IV - I V = IV - II V = IV - III

V510AAA
Shërbimi i stafit të menaxhimit të 

mbetjes dhe pastrimit
numer 24 8,137 339 20,730 #DIV/0! 20,730 #DIV/0! 8 20,022 2,503 2,164 #DIV/0! #DIV/0! ......

Altin Cenolli
ZV/Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore( 

nepunes 

autorizues)

Aulona Bylykbashi

Kome

nte

Luhatjet ne Koston per Njesi

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 

Programit



V510AAB
Mbledhje dhe transportim i 

mbetjeve nga zonat urbane
ton 23,903 65,533 3 24,888 158,485 6.4 24,888 158,485 6 24,145 131,311 5 3 -1 -1 ......

V563AAB Subjekte të inspektuara 000/leke 10,256 8 10,440 1,305.0 8 30,127 3,766 8 9,078 1,135 1,135 -170 -2,631

V510AAC
Mbledhje dhe transportim i 

mbetjeve nga zonat rurale
ton 4,848 12,226 3 5673 39,457 7.0 5673 22,131 4 6,893 37,538 5 3 -2 2

V510AAF Depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve ton 29,345 91,882 3 30,561 90,000 2.9 30,561 90,000 3 31,038 86,459 3 0 0 0

P520AAA Ndertim rrjeti KUZ
nr.investi

mesh
1 37,329 37,329 1 25,738 25,738.0 1 25,693 25,693 1 25,693 25,693 -11,636 -45 0

V520AAF Pastrimi I Pusetave KUZ numer 1 320 320.0 1 365 365 1 279 279 279 -41 -86

V563AAC Projekti Eit Climate-KIC numer #DIV/0! 1 14,069 14,069 1 0 0 0 #DIV/0! -14,069

Buxheti total i alokuar për 

programin
000/leke 225,363 345,170 361,600 310,380 29,623 -8,053 #DIV/0! #DIV/0!

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

    Emri i Grupit Bashkia Elbasan
Kodi i 

Grupit
2109

Programi
Zhvillimi Urban dhe Sherbimet 

Publike

Kodi i 

Programit
AE109

ne 000/leke I II III IV

V614AAC
Projekte të zhvillimit urban të 

hartuara dhe monitoruara

nr.punonje

sish
#DIV/0! 12 15,690 1,307.50 12 15,690 1,307.50 12 14,810 1,234.2 #DIV/0! -73.33 1,234.17 ......

V626AAA
Shërbimi i stafit të ndërmarrjeve 

publike të gjelbërimit, varrezave

nr.punonje

sish
56,030 81 123,360 1,522.96 81 127,760 1,577.28 51 115,906 2,272.7 2,272.67 749.70 2,272.67 ......

V626AAB
Mirembajtja e sipërfaqes së 

varrezave 
m2 6,082 8,000 #DIV/0! 10,525 #DIV/0! 138,928 9,516 0.1 0.07 #DIV/0! 0.07 ......

V626AAD
Sipërfaqe te gjelbra te 

mirëmbajtur dhe te  rehabilituara
m2 3,028 3,200 #DIV/0! 3,296 #DIV/0! 30,000 2,723 0.1 0.09 #DIV/0! 0.09

V644AAA
Shërbimi i stafit të mirëmbajtjes së 

Ndricimit Publik

nr.punonje

sish
11,925 5 4,990 998.00 5 4,990 998.00 4 3,572 893.0 893.00 -105.00 893.00

V614AAB
Inspektime të zhvilluara për 

mbrojtjen e territorit

nr.punonje

sish
1 26 26 9 10,520 1,168.89 9 10,520 1,168.89 8 29,699 3,712.4 3,686.38 2,543.49 3,712.38

V626AAC
Rruge urbane e mirembajtur dhe 

rehabilituar
m2         20,000 17,720 0.89          20,000 17,720 0.89 1,090                  13416 12.3 12.31 11.42 12.31

Kome

nteV = IV - I

Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Kosto per 

Njesi 

(sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Sasia Faktike (ne 

fund te 4-mujorit 

te III-te, 2024)

Sasia (sipas 

planit te vitit 

korent viti 

2024)

Kodi

Shpenzimet 

(sipas planit 

te rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit

Njësia 

matese 

Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes,viti 

2023)

Sasia 

Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes 

,viti 2023)

Shpenzime

t 

(sipas 

planit te 

vitit korent 

viti 2024)

Shpenzimet 

Faktike (ne 

fund te 4 

Mujorit te III-te 

2024)

Kosto per 

Njesi 

Faktike (ne 

fund te 4 

Mujorit te III-

te, 2024)

Luhatjet ne Koston per Njesi

V = IV - IIIV = IV - II

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 

Programit

Tauland Sinanaj
ZV/Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore( 

nepunes 

autorizues)

Aulona Bylykbashi

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes,

viti 2023)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te vitit 

korent viti 

2024)



V626AAG
Trotuare të mirëmbajtur dhe 

rehabilituar
m2           1,500 5,000 3.33            1,500 5,000 3.33 700                     2300 3.3 3.29 -0.05 3.29

V626AAH Objekte publike të mirëmbajtura
nr.aktivitet

esh
141,575 4 2,300 #DIV/0! 4 5,167 1,291.75 4 3389 847.3 843.25 #DIV/0! 847.25

V644AAB
Rrjeti i ndricimit rrugor publik 

urban i mirëmbajtur
m2 75,150 #DIV/0! 84,915 #DIV/0! 33,300                39,454         1.2 1.18 #DIV/0! 1.18

V644AAC
Rrjeti i ndricimit rrugor publik rural 

i mirëmbajtur
m2 32,265 #DIV/0! 36,576 #DIV/0! 150,000              32504 0.2 0.22 #DIV/0! 0.22

V626AAF
Funksionimi Normal i sherbimeve 

publike
sherbime 38,802 3 144,770 48,256.67 3 161,983 53,994.33 3 133,183       44,394.3 44,394.33 -3,862.33 44,394.33

Buxheti total i alokuar për 

programin
000/leke 257,468 442,965 484,142 400,472 0.00 0.00 0.00

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Elbasan Kodi i Grupit 2109

Programi Argetimi Kultura dhe Sportet
Kodi i 

Programit
AF109

ne 000/leke I II III IV

V813AAA
Shërbimi i stafit të Sportit dhe 

Argëtimit
numer 44 29,849 678.39 46 38,000 826.09 46 42,420 922.17 45 39,170 870.44 192.06 44.36 -51.73 ......

V813AAB
Disiplinat e ndryshme sportive të 

mbështetura
18 53,141 2,952.3 18 65,601 3,644.50 18 72,243 4,013.50 15 62,326 4,155.07 1,202.79 510.57 141.57

V822AAA
Shërbimet e stafit të trashëgimisë 

Kulturore, muzeve, bibliotekave

numer 

punonjesis

h

63 20,120 319 41 43,140 1,052.20 41 43,140 1,052.20 37 36,770 993.78 674.42 -58.41 -58.41 ......

V822AAC
Objekte të trashëgimisë kulturore të 

mirëmbajtura
numer 8 1,405 176 2 31,224 15,612.00 2 21,698 10,849.00 2 13,068 6,534.00 6,358.38 -9,078.00 -4,315.00

V822AAD Promovimi i trashëgimisë kulturore nr.aktivitete 11 186 17 4 400 100.00 4 400 100.00 21 75 3.57 -13.34 -96.43 -96.43 ......

V822AAK Funksionimi i Bibliotekës
 numer 

titujsh
1,200 485 0 1,300 500 0.38 1,300 500 0.38 135 435 3.22 2.82 2.84 2.84 ......

V823AAA
Shërbimet e stafit të Artit dhe 

Kulturës
 numer 30,442 #DIV/0! 29,100 #DIV/0! 30,700 #DIV/0! 29,076 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

V823AAB

Objekte të veprimtarisë kulturore dhe 

artistike të mirëmbajtura dhe 

funksionale

nr.aktivitete 30,565 #DIV/0! 35,854 #DIV/0! 19 46,117 2,427.21 19 36,855 1,939.74 #DIV/0! #DIV/0! -487.47

V476AAA
Shërbimi i Stafit të zhvillimit të 

Turizmit

 numer 

punonjesis

h

#DIV/0! 3 2,910 970.00 3 2,910 970.00 3 2,641 880.33 #DIV/0! -89.67 -89.67

V476AAB Promovimi i Turizmit
numer 

aktivitetesh
#DIV/0! 12 400 33.33 12 1,200 100.00 22 14,069 639.50 #DIV/0! 606.17 539.50

Buxheti total i alokuar për 

programin
000/leke 247,129 261,328 234,485 0.00 0.00 0.00

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komen

te

Sasia Faktike (ne 

fund te 4-mujorit te 

III-te , 2024)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te vitit korent 

viti 2024)

V = IV - II V = IV - III

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te rishikuar 

te vitit 

korent,viti 

2024)

V = IV - I

Shpenzimet 

Faktike (ne 

fund te 4 

Mujorit te III-te 

2024)

Kosto per 

Njesi Faktike 

(ne fund te 4 

Mujorit te III-te 

2024)

Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit korent,viti 

2024)

Kodi

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes 

,viti 2023)

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes,vi

ti 2023)

Shpenzimet 

(sipas planit te 

rishikuar te vitit 

korent,viti 

2024)

Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit

Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes,viti 

2023)

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 

Programit

Njësia 

matese 

Sasia (sipas 

planit te vitit 

korent viti 

2024)

Shpenzimet 

(sipas planit 

te vitit 

korent viti 

2024)

Aulona BylykbashiAriola Muhametaj
ZV/Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore( 

nepunes 

autorizues)



Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

      Emri i Grupit Bashkia Elbasan
Kodi i 

Grupit
2109

Programi Arsimi
Kodi i 

Programit
AG109

ne 000/leke
I II III IV

Kodi
Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit

Njësia 

matese 

Sasia 

Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes 

,viti 2023)

Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes,viti 

2023)

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes,

viti 2023)

Sasia (sipas 

planit te vitit 

korent viti 

2024)

Shpenzime

t 

(sipas 

planit te 

vitit korent 

viti 2024)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te vitit 

korent viti 

2024)

Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Shpenzimet 

(sipas planit 

te rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Kosto per 

Njesi 

(sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Sasia Faktike (ne 

fund te 4-mujorit 

te III-te, 2024)

Shpenzimet 

Faktike (ne 

fund te 4 

Mujorit III-e, 

2024)

Kosto per 

Njesi 

Faktike (ne 

fund te 4 

Mujorit III-te, 

2024)

V = IV - I V = IV - II V = IV - III

V912AAA
Shërbime mbështetëse të stafit të 

Arsimit Bazë
numer 375 344,707 919 68 369,755 5,438 68 463,298 6,813 67 390,510 5,829 4,909 391 -985 ......

V912AAB

Objekte te arsimit baze dhe 

parashkollor të mirëmbajtura dhe 

funksionale

00/leke 124 49,252 397 61,580 #DIV/0! 71,083 #DIV/0! 44,148 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

V912AAD Fëmijë që ndjekin kopështin numer 724 18,039 25 3,154 35,042 11 3,154 35,127 11 3,154 16,317 5 -20 -6 -6

V912AAK
Objekte të arsimit bazë dhe 

parashkollor të rikonstruktuara
numer 18 37,929 2107.1667 25 84,553 3,382 25 118,006 4,720 18 54,721 3,040 933 -342 -1,680

V912AAF
Fëmijë që frekuentojnë qendrat 

kulturore të fëmijëve

nr.qendra

sh
1 3,606 3,606 1 4,620 4,620 1 4,740 4,740 1 4,515 4,515 909 -105 -225

V923AAA
Sherbime Mbeshtesese të stafit të 

Arsimit të Mesëm të Përgjithshëm
numer 78 50,390 646 78 52,451 672 78 54,541 699 72 54,015 750 104 78 51

V923AAB
Objekte te arsimit të mesëm të 

mirëmbajtura dhe funksionale
numer 10 27,707 2770.7 16 116,899 7,306 9 119,243 13,249 6 70,079 11,680 8,909 4,374 -1,569

V923AAF Nxënës të akomoduar në konvikt numer 38 7,220 190 33 9,330 283 33 11,894 360 33 6,063 184 -6 -99 -177

V923AAI Konvikte të rikonstruktuara
numer 

objekti
0 0 #DIV/0! 1 43,500 43,500 1 6,249 6,249 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! -99

P912AAN
Ndertimi I Shkolles 9-vjecare 

Jonuz Carçiu Tregan

numer 

objekti
1 8,000 8,000 1 18,247 18,247 1 10,216 10,216 10,216 2,216 #DIV/0!

V923AAJ
Rindertim I ambienteve ndihmese 

sportive, lagjja.Qemal Stafa

numer 

objekti
1 46,288 46,288 1 83 83 83

Buxheti total i alokuar për 

programin
000/leke 538,850 #DIV/0! 3,377 785,730 #DIV/0! 3,371 948,716 #DIV/0! 3,353 650,667 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Luhatjet ne Koston per Njesi

Kome

nte

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 

Programit

Kliton Kapaj ZV/Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore( 

nepunes 

autorizues)

Aulona Bylykbashi



Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Elbasan Kodi i Grupit 2109

Programi Mbrojtja Sociale
Kodi i 

Programit
AH109

ne 000/leke
I II III IV

Kodi
Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit

Njësia 

matese 

Sasia 

Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes 

,viti 2023)

Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes,viti 

2023)

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes,

viti 2023)

Sasia (sipas 

planit te vitit 

korent viti 

2024)

Shpenzime

t 

(sipas 

planit te 

vitit korent 

viti 2024)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te vitit 

korent viti 

2024)

Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Shpenzimet 

(sipas planit 

te rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Kosto per 

Njesi 

(sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Sasia Faktike (ne 

fund te 4-mujorit 

te III-te 2024)

Shpenzimet 

Faktike (ne 

fund te 4 

Mujorit III-te 

2024)

Kosto per 

Njesi 

Faktike (ne 

fund te 4 

Mujori III-te 

2024)

V = IV - I V = IV - II V = IV - III

V043AAD
Familje dhe individë në nevojë që 

përfitojnë nga skema e NE
numer 4,920 5,855 1 4,106 6,640 2 4106 6,640 2 3,948 2,500 1 -1 -1 -1 ......

V043AAA
Shërbimi i stafit të Kujdesit për 

Fëmijët dhe Familjet
numer 32 34,531 1,079 32 59,781 1,868 32 69,940 2,186 33 67,913       2,058 979 190 -128

V043AAC Fëmijë që frekuentojnë cerdhet numer 280 13,704 49 310 18,643 60 310 19,301 62 270 12,586       47 -2 -14 -16

V043AAF

Objekte të shërbimit të kujdesit 

social për familje dhe fëmijë të 

mirëmbajtura

nr.investi

mesh
5 1,530 306 5 1,577 315 3 330             110 110 -196 -205

V066AAA Shërbimi i stafit të strehimit social numer 4 3,341 835 4 3,900 975 4 3,574 894 4 3,080 770 -65 -205 -124

V066AAB
Familje në nevojë/Individë të 

subvencinuar për qeranë
numer 278 10,837 39 300 10,500 35 300 13,726 46 275 11,586 42 3 7 -4

V043AAF
Shpenzime per funksionimin e 

qendrave sociale
000/leke 2 18,003 9,002 2 18,419 9,210 2 11,711 5,856 5,856 -3,146 -3,354

V066AAE
Banesa sociale me qera të 

mirëmbajtura
numer 4 12,734 3,184 4 410 103 4 410 103 4 38 10 -3,174 -93 -93

V014AAA Shërbimi i Stafit të Kujdesit Social numer 16 40,082 2,505 16 12,580 786 16 12,580 786 16 12,182 761 -1,744 -25 -25

V014AAB
Persona që përfitojnë kujdesin 

social
numer 340 19,246 57 25 6,380 255 25 6,390 256 18 4,637 258 201 2 2

P043AAH

Prishje e objektit ekzistues nje kat 

dhe ndertimi i objektit 2 kat me 

funksion çerdhe

numer 0 0 #DIV/0! 1 20,000 20,000 1 20,152 20,152 1 71 71 #DIV/0! -19,929 -20,081

V014AAE Individë AK që përfitojnë trajtim numer 0 0 #DIV/0! 3,500 #DIV/0! 3,500 #DIV/0!
6,629                

3,366 1 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

P043AAN
Pgese TVSH per projektin e 

Romeve dhe Egjipitianeve
numer 1 217

1                       
86 86

Buxheti total i alokuar për 

programin
000/leke 161,867 176,426 130,086 0 0 0

Luhatjet ne Koston per Njesi

kome

nte

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 

Programit

Evis Stafa ZV/Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore( 

nepunes 

autorizues)

Aulona Bylykbashi



Emri Emri

Firma Firma

Data Data
 

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Elbasan Kodi i Grupit 2109

Programi Fondi Rezerve dhe Kontigjenca
Kodi i 

Programit
AI109

ne 000/leke I II III IV

Kodi
Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit

Njësia 

matese 

Sasia 

Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes 

,viti 2023)

Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes,viti 

2023)

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes,

viti 2023)

Sasia (sipas 

planit te vitit 

korent viti 

2024)

Shpenzime

t 

(sipas 

planit te 

vitit korent 

viti 2024)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te vitit 

korent viti 

2024)

Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Shpenzimet 

(sipas planit 

te rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Kosto per 

Njesi 

(sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit 

korent,viti 

2024)

Sasia Faktike (ne 

fund te 4-mujorit 

te III-te, 2024)

Shpenzimet 

Faktike (ne 

fund te 4 

Mujorit te III-

te, 2024)

Kosto per 

Njesi 

Faktike (ne 

fund te 4 

Mujorit te III-

te, 2024)

V = IV - I V = IV - II V = IV - III

V491AAA Fondi Rezerve 0 0 #DIV/0! 13,000 #DIV/0! 13,000 #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

V494AAA Kontigjenca 0 0 0 16,000 #DIV/0! 16,000 #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 
Buxheti total i alokuar për 

programin
000/leke 29,000 29,000 0 0 0 0 ......

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Kome

nte

Luhatjet ne Koston per Njesi

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 

Programit

Dorina Rroseni
ZV/Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore( 

nepunes 

autorizues)

Aulona Bylykbashi

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 

Programit

Alketa Merkja
ZV/Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore( 

nepunes 

autorizues)

Aulona Bylykbashi





Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
AA109

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi .....

.....

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Pr

oduktit

Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit

Niveli faktik i  

vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar ne vitin 

korent

Niveli i rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te 4 Mujorit te 

III-te, 2024

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produk

tit

.....

1 Totali i ditëve të trajnimit 23 10 10 30 300% .....

2 Trajnimi i burimeve njerëzore të Bashkisë Elbasan 46 50 50 46 92% .....

3 Subjekte tregtare te inspektuara 1,020 51,204 51,204 47,324 92%

4
Përmirësimi i punës së stafit të bashkisë. Masa disiplinore të marra 

nga stafi bashkisë
24 30 30 27 90%

5
Sherbimi I Stafit te Administrim& Menaxhimi  (paga,sigurime 

shperblime)
363,978 377,733 359,608 329,745 92% .....

Objektivi 1.2 
Sigurimi i shërbimeve mbështetëse  për realizimin e 

funksioneve të administratës
6 Mirembajtja e Infrastruktures & Mirembajtja e Aparatit Bashkiak 38,411 40,355 100,284 68,221 68% .....

7 Shlyerje vendime gjyqi 1,138 4,000 5,910 1,933 33%

8
Akte te miratura nga Keshilli Bashkiak

14,101 13,240 15,250 0 0% .....

9 Kuote anetaresimi në shoqaten e bashkive të Shqiperise 2,059 2,059 2,059 2,059 100% .....

10 Numri total i mbledhjeve të Këshillit të Bashkisë 16 12 13 16 123%

11 Numri total I vendimeve të Këshillit Bashkiak 135 140 140 143 102%

Objektivi 1.4
Mbështetje për projekte në funksion të zhvillimit 

ekonomik vendor.
12 Kontributi i bashkisë për bashkifinancim në projekte 1,393 2,000 2,488 15 1% .....

Objektivi 1.5 Bashkia merr masa për të ulur riskun e borxhit. 13 Shërbimi I borxhit (principal+interesa) 79,823 81,520 74,544 329,745 442% .....

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Periudha e Raportimit: …4 mujori i III-te( Janar-Dhjetor) viti  2024

Planifikimi Menaxhimi &Administrimi 

I.Menaxhimi dhe administrimi,nëpërmjet  burimeve njerëzore  profesionale dhe cilësore ,në funksion të zbatimit të qëllimeve dhe objektivave të Bashkisë së Elbasan-it për orfrimin e shërbimeve ndaj qytetarëve dhe përmbushjes së 

misionit të qeverisjes vendore.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

II. Përfshirja e qytetarëve, grupeve të interesit,komunitetit në përgjithësi, në proceset vendimmarrëse me qëllim krijimin ose përmirësimin e politikave publike, proçedurave dhe praktikave lokale në favor të krijimit mirëqenies së 

qytetarëve.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       III. 

Sigurimi i një shërbimi sa më cilësor ndaj komunitetit.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

IV. Menaxhimi i përgjegjshëm dhe i qëndrueshëm i borxhit

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1.1

Rritja e kapaciteteve të bashkisë për ti shërbyer 

komunitetit, për kryerjen e 

funksioneve dhe përgjegjësive.

Organe përfaqësuese vendore të 

mbështetura për funksionimin e 

tyre.

Objektivi 1.3

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Gentian Dyrmyshi

ZV/Kryetari i Njësisë së 

Vetëqeverisjes Vendore( 

nepunes autorizues)

Aulona Bylykbashi



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i Programit AB109
Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1 .....

.....

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Pr

oduktit

Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit

Niveli faktik i  

vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar ne vitin 

korent

Niveli i rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te 4 Mujorit te 

III-te, 2024

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produk

tit
.....

Objektivi 1.1
Polici vendore e trajnuar dhe kualifikuar për 

kryerjen e funksioneve dhe përgjegjësive
1

Menaxhimi efektiv i policisë bashkiake në funksion të përmbushjes së 

misionit , qëllimit dhe objektivave për ofrimin e shërbimeve.
32,563 36,560 40,863 36,963 90%

2
Aktkontrolle të ushtruara nga policia bashkiake në funksion të 

përmbushjes së funksioneve të saj
549 1,010 1,010 333 33% .....

3 Gjoba të vendosura nga policia bashkiake 443 750 750 1,299 173%

4 Sherbime te Mbrojtjes Civile 34,491 2,920 0 0 #DIV/0! .....

5 Raste te Menaxhuara te Zjarrit dhe Shpetimit 5,952 7,870 9,045 7,252 80% .....

6 Nderhyrje ne Infrastrukture per Rastet e Emergjencave Civile 7,478 9,514 10,387 1,042 10%

7 Zona e mbuluar nga shërbimi i MZSH në % 100% 100% 100% 100% 100%

8 Numri i stacioneve të shërbimit te MZSH-së 1 1 1 1 100%

9
Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre/Koha e daljes nga 

stacioni në sekonda
40-60 40-60 40-60 40-60 #VALUE!

10 Numri i thirrjeve nga popullata drejt Shërbimit Zjarrfikës 506 987 987 987 100%

11 Nderhyrje Parandaluese dhe Emergjente 0 110,355 109,895 2,397 2%

12 Sherbim I mbrojtjes nga zjarri 1,120 32,770 39,764 39,763 100%

13 Transparenca Publike 0 320 320 115 36% .....

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Objektivi 1.3
Shërbim i përmirësuar i SHMZSH me prioritet 

parandalimin e ngjarjeve.

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Ndriçim Sinani

Periudha e Raportimit: …4 mujori i III-te ( Janar-Dhjetor) viti  2024

Rendi dhe Siguria Publike

*Objektivat e politikës*:

**Treguesit e performancës/Produktet:

ZV/Kryetari i Njësisë së 

Vetëqeverisjes Vendore( 

nepunes autorizues)

Objektivi 1.2

Shërbimi i rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të bashkisë. Parandalimin e kundërvajtjeve 

admini-strative, forcimin, inspektimin dhe monitorimin e zbatimit të rregulloreve e të akteve të bashkisë dhe këshillit bashkiak brenda juridiksionit vendor.

Aulona Bylykbashi

Mbarëvajtje e jetës dhe punëve publike në 

përputhje me dispozitat ligjore në fuqi



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i Programit AC109
Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1 .....

.....
Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produk

Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit
Niveli faktik i  vitit 

paraardhes
Niveli i planifikuar ne vitin korent

Niveli i rishikuar ne vitin 

korent

Niveli faktik ne 

fund te 4 Mujorit te 

III-te, 2024

% e Realizimit te Treguesit 

te Performances/Produktit

1 Numri i panaireve me produkte dhe shërbime vendore 9 8 8 0% .....

2
Të ardhurat e bashkisë nga Taksat e ndara(tatim i thjeshtuar mbi 

fitimin)
1,205 2,000 15 15 100% .....

3 Numri i   tregjeve  funksionale 8 8 8 8 100% .....

4 Shpenzime për rikonstruksion tregu fruta-perime 0 8,934 8,654 0 0% .....

5 Subjekte të sistemuara në Tregun e Ushqimeve 0 400 0 0 #DIV/0! .....

6 Shpenzime për paga + sigurime + shpërblime 0 4,813 5,213 4,357 84% .....

7 Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural dhe bujqësor 1,200 15,840 15,840 15,245 96% .....

8 Trajtim I kafsheve endacake 0 6,890 5,890 5,323 90% .....

9 Shërbimi i stafit të mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural 174,640 40,620 41,670 38,079 91% .....

10 Rrjet Rrugor Rural i mirëmbajtur 0 24,872 37,859 31,859 84% .....

11 Rrjet Rrugor Rural i rehabilituar 0 357,744 386,103 235,042 61%

12 Numri total I punonjësve 26 60 60 60 100%

13 Shpronesime publike nga huaja 12,947 83,778 83,778 0 0% .....

14 Mirëmbajtja rutinë e  kanaleve ujitëse dhe kanale kulluese 58,732 69,640 38,802 56%

15 Inspektim dhe kontroll i sipërfaqes pyjore/kullosore 188.0% 53,287 56,287 17,761 100%

16 Siperfaqe pyjore e rehabilituar 14,089 63,315 63,315 37,491 59% .....

17 Shërbimi i Stafit të menaxhimit të fondit Pyjor dhe Kullosor 25,269 36,077 37,403 33,315 89%

18 Shërbimi i Transportit Publik 50,051 14,460 14,460 14,460 100% .....

19 Mirëmbajtje sistemi transporti inteligjent 0 2,524 2,524 0 0% .....

20 Subvencionim të transportit urban 4,320 7,000 7,000 2,729 39% .....

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Investime për rehabilitimin e rrugëve urbane dhe 

rurale në territorin e Bashkisë

I. Nxitja e zhvillimit ekonomik vendor.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

II.Sigurimi I veprimtarisë tregtare në sheshet publike dhe tregjet vendore

Objektivi 1.3

Bashkia mbeshtet rritjen e prodhimit bujqesor  

nepermjet investimeve per mbrojtjen e tokes 

bujqesore.

Periudha e Raportimit: …4 mujori i III-te ( Janar-Dhjetor) viti  2024

Objektivi 1.8
Mirmëbajtja dhe përmirësimi I sistemeve dhe 

strukturave të transportit publik lokal

**Treguesit e performancës/Produktet:

Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia

Sistemimi dhe ngritja e tregjeve të shitjes me 

shumicë dhe pakicë në territorin e Elbasan-it.

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1.4

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Altin Cenolli

ZV/Kryetari i Njësisë së 

Vetëqeverisjes Vendore( 

nepunes autorizues)

Hartimi / Rishikimi i Planeve të

mbarështimit për të gjithë

siperfaqen e fondit pyjor dhe

kullosor

Aulona Bylykbashi

Objektivi 1.5

Objektivi 1.1
Mbështetje dhe promovim I bizneseve vendore në 

funksion të zhvillimit ekonomik të vendit.

Objektivi 1.2

Objektivi 1.7

Rehabilitimi dhe pyllëzimi I siperfaqeve 

pyjore/kullosore ,të degraduara, djegura si edhe 

mbrojtja e tokes nga erozioni(Projektim/Investim).



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i Programit AD109
Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi .....

.....

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Pr

oduktit

Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit

Niveli faktik i  

vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar ne vitin 

korent

Niveli i rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te 4 Mujorit te 

III-te, 2024

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produk

tit

1 Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat urbane 65,533 158,485 158,485 131,311 83% .....

2 Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat rurale 22,482 39,457 22,131 37,538 170% .....

3 Shërbimi I stafit të menaxhimit të mbetjeve 8,137 20,730 20,730 20,022 97%

4 Depozitim dhe trajtim I mbetjeve 0 90,000 90,000 86,459 96%

5 Subjekte të inspektuara 0 10,440 30,127 9,078 30%

6 Numri i kontrolleve dhe inspektimeve të mjedisit 375 375 375 280 75% .....

7 Gjoba të vendosura për mjedisin 2 0 0 5 #DIV/0! .....

8 Aktivitete në kuadër të mbrojtjes së mjedisit 38 35 40 20 50%

10
Ndertim rrjeti KUZ

25738 25,693 25,693 100%

11 Pastrimi I Pusetave KUZ 320 365 279 76% .....

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

**Treguesit e performancës/Produktet:

I. Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

II.     Ofrimi dhe përmirësimi i shërbimit të pastrimit për mjedis  të pastër. Pastrimi i rrugëve,parqeveve etj.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

III.     Përmirësimi  i cilësisë së  Mjedisit për komunitetin vendor

Objektivi 1.1

*Objektivat e politikës*:

Mbrojtja e Mjedisit

Periudha e Raportimit: …4 mujori i III-te ( Janar-Dhjetor) viti  2024

Objektivi 1.2 Zvogëlimi dhe kontrolli i ndotjes së Mjedisit

Mbledhja largimi  i mbetjeve  në Bashkine Elbasan

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Tauland Sinanaj

ZV/Kryetari i Njësisë së 

Vetëqeverisjes Vendore( 

nepunes autorizues)

Aulona Bylykbashi



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i Programit AE
Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi .....

.....

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Pr

oduktit

Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit

Niveli faktik i  

vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar ne vitin 

korent

Niveli i rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te 4 Mujorit te 

III-te, 2024

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produk

tit

Objektivi 1.1

Shërbim cilësor me standarteve dhe sipas 

normativave të rregullores së Mirëmbajtjes së 

Varrezave. Zgjerim i territorit të Varrezave për 

vazhdimësinë e këtij shërbimi .

1 Shërbimi i stafit të ndërmarrjeve publike të gjelbërimit, varrezave 56,030 123,360 127,760 115,906 91% .....

2 Sipërfaqe te gjelbra te mirëmbajtur dhe te  rehabilituara 3,028 3,200 3,296 2,723 83% .....

4 Rruge urbane e mirembajtur dhe rehabilituar 17,720 17,720 13,416 76% .....

5 Trotuare të mirëmbajtur dhe rehabilituar 5,000 5,000 2,300 46% .....

6 Objekte publike të mirëmbajtura 3,247 2,300 5,167 3,389 66%

Inspektime të zhvilluara për mbrojtjen e territorit 26 10,520 10,520 6,185 59%

7 Funksionimi Normal i sherbimeve publike 35,774 144,770 161,983 133,183 82% .....

8 Mirembajtja e sipërfaqes së varrezave 6,082 8,000 10,525 9,516 90% .....

Objektivi 1.3
Përmirësimi i shërbimit të ndricimit me cilësi dhe 

efektivitet
9 Shërbimi i stafit të mirëmbajtjes së Ndricimit Publik 11,925 4,990 4,990 3,572 72% .....

10 Rrjeti i ndricimit rrugor publik urban i mirëmbajtur 35,805 75,150 84,915 39,454 46%

11 Rrjeti i ndricimit rrugor publik rural i mirëmbajtur 24,164 32,265 36,576 32,504 89%

Objektivi 1.4
Përmirësimi I kushteve të banimit të komunitetit 

vendor.
12

Përmirësim i banesave ekzistuese për komunitete të varfra dhe të 

pafavorizuara
47% 47% 47% 0% .....

Objektivi 1.5 Planifikimi urban vendor 13 Projekte të zhvillimit urban të hartuara dhe monitoruara 0 15,690 15,690 14,810 94% .....

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

**Treguesit e performancës/Produktet:

Periudha e Raportimit: …4 mujori i III-te ( Janar-Dhjetor) viti  2024

Zhvillimi Urban dhe Sherbimet Publike

I. Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave për hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

II. Mbjellja e luleve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore;                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

III. Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësor që përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve.                                                                                                                                                                                                                                                                                       

IV. Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit; Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

V. Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje, përmirësim i ndriçimit të rrugëve,mjediseve publike;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

VI.     Zhvillimi dhe rregullimi i standarteve të ndriçimit rrugor për të garantuar siguri në komunitet.

*Objektivat e politikës*:

Zgjerimi dhe përmirësimi i shërbimeve publike 

vendore.                                                                                                                                                               

Përmirësimi i cilësisë së

mirëmbajtjes dhe riorganizimi i

lulishteve, zgjerimi i sipërfaqeve

të gjelberta dhe gjelbërimit

rrugor, në të gjithë Bashkinë.

Objektivi 1.2

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Ariola Muhametaj
ZV/Kryetari i Njësisë së 

Vetëqeverisjes Vendore( 

nepunes autorizues)

Aulona Bylykbashi



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
AG109

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1 .....

.....

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Pr

oduktit

Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit

Niveli faktik i  

vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar ne vitin 

korent

Niveli i rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te 4 Mujorit te 

III-te, 2024

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/ 

Produktit

1 Nxënës të akomoduar në konvikt 228 9,330 11,894 6,063 51% .....

2 Sherbime Mbeshtesese të stafit të Arsimit të Mesëm të Përgjithshëm 50,389 52,451 54,541 54,015 99% .....

3 Objekte te arsimit të mesëm të mirëmbajtura dhe funksionale 212520 116,899 119,243 13716 12%

4 Shërbime mbështetëse të stafit të Arsimit Bazë 344,707 369,755 463,298 390,510 84% .....

5 Objekte te arsimit baze dhe parashkollor të mirëmbajtura dhe funksionale 43,833 84,553 71,083 44,148 62% .....

6 Fëmijë që frekuentojnë qendrat kulturore të fëmijëve 3,606 4,620 4,740 4,515 95%

7 Fëmijë që ndjekin kopështin 18,038 35,042 35,127 16,317 46%

Objektivi 1.2 Rehabilitimi dhe ndërtimi i objekteve  arsimore 8 Ndertimi I Shkolles 9-vjecare Jonuz Carçiu Tregan 0 8,000 18,247 10,216 56% .....

9 Objekte të arsimit bazë dhe parashkollor të rikonstruktuara 9,920 84,553 118,006 54,721 46%

10 Rindertim I ambienteve ndihmese lagjja Qemal Stafa 0 0 46,288                 83 0%

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Evis Stafa

**Treguesit e performancës/Produktet:

Periudha e Raportimit: …4 mujori i III-te ( Janar-Dhjetor) viti  2024

*Objektivat e politikës*:

Përmirësimi i cilësisë së arsimit.

ZV/Kryetari i Njësisë së 

Vetëqeverisjes Vendore( 

nepunes autorizues)

Aulona Bylykbashi

Arsimi 

Sigurimi I kushteve per permiresimin e arsimitObjektivi 1.1



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i Programit AF109
Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1 .....

.....

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Pr

oduktit

Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit

Niveli faktik i  

vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar ne vitin 

korent

Niveli i rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te 4 Mujorit te 

III-te, 2024

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produk

tit

1 Numri  i pjesmarresve ne aktivitete 1,000 1,890 1,890 850 45% .....

2 Numri I ekipeve sportive 19 25 25 25 100%

3 Numri I sportisteve 85 129 129 87 67%

4 Disiplinat e ndryshme sportive të mbështetura 6,949 65,601 72,243 62,326 86% .....

5 Shpenzime për shërbimin e Stafit të Sportit dhe Argëtimi 29,849 38,000 42,420 39,170 92%

6 Aktivitete të teatrit 3 #DIV/0!

7 Aktivitete të sektorit të muzikës 4 #DIV/0!

8 Objekte të trashëgimisë kulturore të mirëmbajtura 31,224 21,698 13068 60%

9 Shërbimet e stafit të trashëgimisë Kulturore, muzeve, bibliotekave 27,230 43,140 43,140 36,770 85% .....

10 Nr përfituesve nga këto aktivitetete 1,717 #DIV/0!

11 Promovimi i trashëgimisë kulturore 117 400 400 75 19% .....

12 Funksionimi I Bibliotekes 485 500 500 435 87% .....

13 Kurse të zejeve të ndryshme 2 3 3 1 33%

14 Shërbimet e stafit të Artit dhe Kulturës 35,854 30,700 29,076 95% .....

15
Objekte të veprimtarisë kulturore dhe artistike të mirëmbajtura dhe 

funksionale
35854 46117 36855 80%

16 Promovimi i Turizmit 32,455 400 1,200 14,069 1172%

17 Shërbimi i Stafit të zhvillimit të Turizmit 50,504 2,910 2,910 2,641 91%

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Objektivi 1.2 Organizimi i eventeve artistike dhe kulturore

**Treguesit e performancës/Produktet:

Periudha e Raportimit: …4 mujori i III-te ( Janar-Dhjetor) viti  2024

Objektivi 1.4 Zhvillimi I Artit dhe Kultures

ZV/Kryetari i Njësisë së 

Vetëqeverisjes Vendore( 

nepunes autorizues)

Objektivi 1.5

Objektivi 1.3

Manaxhimi dhe mirëadministrimi i strukturave 

sportive dhe krijimi infrastrukturës së përshtatshme 

dhe cilësore për të gjithë sportet.

Ruajtja dhe përçimi I vlerave të trashëgimisë 

kulturore në brezat e rinj.

Mbështetje për eventet sportive dhe argëtuese për komunitetin.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Rritja e pjesëmarrjes së të rinjve në aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit në komunitet .

Argetimi, kultura dhe Sportet

Promovimi i Turizmit

Objektivi 1.1

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kliton Kapaj

*Objektivat e politikës*:

Aulona Bylykbashi



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i Programit AH109
Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

.

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Pr

oduktit

Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit

Niveli faktik i  

vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar ne vitin 

korent

Niveli i rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te 4 Mujorit te 

III-te, 2024

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produk

tit

1 Numri çerdheve për fëmijë 4 4 4 4 100% .....

2 Femije që frekuentojnë çerdhet 280 300 300 270 90%

3 Numri  i stafit për fëmijë 48 48 48 48 100% .....

4 Familje dhe individë në nevojë që përfitojnë nga skema e NE 1,420,502 6,640 6,640 2,500 38% .....

5 Shërbimi i stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet 34,531 59,781 69,940 67,913 97% .....

6 Objekte të shërbimit të kujdesit social për familje dhe fëmijë të mirëmbajtura 1,695 1,530 1,577 330 21% .....

7 Përfitues të shërbimeve në qëndrat sociale 128 128 128 128 100% .....

8 Shërbimi i stafit të strehimit social 3,341 3,900 3,574 3,080 86% .....

9 Numri i personave të akomoduar në shtëpinë e të moshuarve 19 19 19 19 100% .....

10 Familje në nevojë/Individë të subvencinuar për qeranë 4,222 10,500 13,726 7,322 53% .....

11 Shpenzime per funksionimin e qendrave sociale 40,187 18,003 18,419 11,711 64%

12 Banesa sociale me qera të mirëmbajtura 465 410 410 38 9% .....

13 Shërbimi i Stafit të Kujdesit Social 40,082 12,580 12,580 12,182 97% .....

14
Prishje e objektit ekzistues nje kat dhe ndertimi i objektit 2 kat me funksion 

çerdhe
19,246 20,000 20,152 157 1%

15 Persona që përfitojnë kujdesin social 6,380 6,380 6,390 4,637 73% .....

16 Individë AK që përfitojnë trajtim 0 3,500 3,500 3,366 96%

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Objektivi 1.4

Përmirësimi I kushteve të strehimit.                         

Vlerësimi, planifikimi dhe sigurimi 

i kushteve të përshtatshme të 

banimit, për individët dhe familjet 

në nevojë

**Treguesit e performancës/Produktet:

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Evis Stafa

ZV/Kryetari i Njësisë së 

Vetëqeverisjes Vendore( 

nepunes autorizues)

Aulona Bylykbashi

Objektivi 1.3

Ofrimi i shërbimit për çerdhetObjektivi 1.1

Periudha e Raportimit: …4 mujori i III-te ( Janar-Dhjetor) viti  2024

*Objektivat e politikës*:

I. Harmonizimi me politikat kombëtare dhe  zhvillimi I programeve për uljen e varfërisë  në komunitet.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

II. Gjithëpërfshirja, pjesëmarrja, krijimi i mundёsive tё barabarta dhe  mosdiskriminimi pёr shkak tё aftёsive ndryshe, gjinisë, origjinёs, minoritetit etj.                                                                                                                                                                                                                                                         

III.    Administrimi dhe mbeshtetja e skemave te mbrojtjes shoqerore

Objektivi 1.2 Sistemi i kujdesit social për familje dhe fëmijë

Sistemi i kujdesit social për moshat e treta

Mbrojtja Sociale





 



ANEKSI  NR. 5

PROJEKTET E INVESTIMEVE ME FINANCIM TE BRENDSHEM   DHE ME FINANCIM TE HUAJ 

Projektet  me financim  te brendshem (ne 000/leke)

Programi
kod 

projekti
Emertimi i Projektit

Vlera e 

plote e 

projektit

Viti  i 

fillimit te 

projektit

Viti i 

perfundimi

t te 

projektit

Buxheti   

Kontraktu

ar

Plani buxheti  

i vitit 2024

Realizimi 

progresiv nga 

fillimi i vitit 

deri ne 

periudhen 

aktuale vjetore

Realizimi per 

periudhen e 

raportimit(4-

mujori III-te 

2024)

Realizimi 

Progresiv nga 

fillimi i 

projektit deri 

ne periudhen 

aktuale

komente

Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse    AA109

AA109 V111AAD Supervizim  "Punime ndertimi godina e Bashkise" 3,828 2021 2023 3,828 3,828 1,500 1,500 Kontrate

AA109 V111AAD Kolaudim   509 509

AA109 V111AAD Blerje Kompjutera,Printera A4,Fotokopje me ngjyra A3 7,632 7,632 7,632 Realizuar

AA109 V111AAD  Blerje kompjuter, printer /skaner  per Keshillin Bashkiak 130 130 Nuk eshte prokuruar

AA109 V111AAD Faqe Web Keshilli Bashkiak 90 90 Nuk eshte prokuruar

AA109 V111AAD Blerje kamera  sigurie dhe ndertim I rrjetit LAN per  Godina e Bashkise 15,832 15,468 15,433 Realizuar

AA110 V111AAD Mobilim i salles se Keshillit Bashkiak dhe te sherbimeve ndaj qytetareve 8,250 Ne proces

AA111 V111AAD Furnizim vendosje sisteme audio dhe video per sallen e Keshillit Bashkiak 3,000 Ne proces

AA109 V111AAD Furnizim vendosje panele diellore godina e Bashkise 2,105 2,105 1,899 Kontrate

AA109 V111AAD Blerje Laptop Advanced per sistemin E-Gjoba 564 423 423 Realizuar

AA110 V111AAD Blerje Enterprise Next Gerenation Firewall 1,600 Kontrate

AA111 V111AAD Dixhitalizim I sherbimeve administrative 200 Nuk eshte prokuruar

Total programi AA109 30,126 3,828 43,376 26,887 1,923 0

Rendi dhe siguria publike        AB109

AB109 P328AAB Ndertim muri mbajtes dhe sistemim i perroit Gjonme 1,176 1,176 1,176 60 Realizuar

AB109 P328AAB Supervizim    "            "   32 32 32 32 Realizuar

AB109 P328AAB Kolaudim      "            " 6 6 6 5 Realizuar

AB109 P328AAB Supervizim Ndertin I rrjetit te hidranteve per Krasten 160 160 160 160 160 Kontrate

AB109 P328AAB Kolaudim Ndertim I rrjetit te hidranteve per Krasten 40 40 35 35 Kontrate

AB109 P328AAB Rikonstruksion i Ures kembesore mbi perroin e Gostimes ne Polis Vale 2,652 2,652 Nuk eshte prokuruar

AB109 P328AAB Supervizim    "            "   136 136 Nuk eshte prokuruar

AB109 P328AAB Kolaudim      "            " 12 12 Nuk eshte prokuruar

AB109 P328AAB Mbrojtje nga permbytja te lagjes Dyli Haxhire 5,158 5,158 Nuk eshte prokuruar

AB109 P328AAB supervizim  "                                     " 124 124 Nuk eshte prokuruar

AB109 P328AAB kolaudim    "                                     " 18 18 Nuk eshte prokuruar

AB110 P328AAB Supervizim Mbrojtja e lagjes se Noneve,Nj.A.Shushice fshati Polis Vale 758 699 699

AB111 P328AAB Kolaudim 114

AB109 V328AAC Blerje kondicioner per SHMNZ 200 200 Nuk eshte prokuruar

AB109 V328AAC Blerje stufe ngrohje me dru 30 30 Nuk eshte prokuruar

AB109
V091AAB

Blerje projekti per objektin Rehabilitim I pellgut ujembledhes te perroit Zaranike 

dhe rikonstruksion I diges dhe shtratit te perroit Zaranike
2,287                Kontrate

Total programi  AB109 9,744 0 0 1,374 12,903 991 894 0

Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia      AC109

AC109 P416AAA Rikonstruksion i tregut Fruta-Perime 8,034 8,034 Kontrate

AC109 P416AAA supervizim     800 520 Kontrate

AC109 P416AAA kolaudim 100 100

Total funksioni 8,934 2022 2022 1,965 8,654

AC109 V424AAB Supervizim , pastrim I kanalit kullues Vidhas( ish Komuna Paper) 4 2014 2014 4 4
Mungese 

dokumentacioni 
AC109 V424AAB Saracineske per rezervuaret 1,000 2022 2022 900 1,000 792 792 Realizuar

AC109 V424AAB Blerje vegla pune (makine korrese, motosharre) 230 230

AC109 V424AAB Veshje me beton e kanaleve ujitese  te I dhe II ne Njesite Administrative 25,000 25,000 Ne proces

AC110 V424AAB FV saracineske 0 600 ne ujembledhesa rezevuaresh ne zona rurale 900 900 Realizuar



AC111 V424AAB Blerje kamion 4,553 4,428 4,428 Realizuar

Total funksioni 26,234 4,036 4,036 904 31,687 6,120 5,220 0

AC109
V426AAE

Hartim plane mbareshtimi pyje e kullota, kontrate viti 2022
2,464 2022 2023 2,464 2,464

Diference kontrate 

2022

AC109 V426AAE Hartim plane mbareshtimi pyje e kullota per vitin 2023 11,642 2023 11,642 8,731 Realizuar pjeserisht

AC109 V426AAE Investime ne fondin pyjor (pyllezime, permiresime) mbartur nga viti 2022 12,529 2022 12,529 10,423 Realizuar pjeserisht

AC109 V426AAE Hartim plane mbareshtimi pyje e kullota per vitin 2024 19,600 19,600 5,753 5,753 Realizuar pjeserisht

AC109
V426AAE

Investime ne fondin pyjor (pyllezime, permiresime,rrallimer, mbrojtje nga zjarret) 

viti 2024
0

AC109 V426AAE Blerje aparate dixhital profesionalë( 2 cope) për matje në pyje 900 900 695 Realizuar

AC109 V426AAE Blerje drona profesionale ( 2 cope) per monitorim ne fushen e pyjeve,mjedisit etj. 700 587 587 Realizuar

AC109 V426AAE Furnizim vendosje vetrata alumini dhe xhama për ndarje zyrash 980 980 862 862 Realizuar

AC109 V426AAE Furnizim vendosje sinjalistikë për shtigje malore dhe stola pushimi në zona pyjore 1,500 1,500 Nuk eshte prokuruar

AC109 V426AAE Permiresime ne fondin  pyjor 3,532 3,532 2,906 2,906 Realizuar

AC109 V426AAE Blerje kompjutera per Agjencine e Pyjeve 500 383 347 Realizuar

AC109 V426AAE Blerje 2 automjete,Fouristrada, per Agjencine e Pyjeve 5,000 5,000 4,500 4,500 Realizuar

AC109 V426AAE Pyllezime 3,968 3,968 Kontrate

AC110 V426AAE Blerje kamera kurth per pyjet 110 103 103 Realizuar

AC111 V426AAE Blerje perde per zyrat 120 120 Realizuar

Total funksioni 63,315 6,067 2,023 0 63,315 37,491 14,021 0

AC109
V452AAC

Supervizim ndertim konstruksion rruga Shkembi I Caprazit Pajun (kont.2015, ish Komuna Paper
30 30

Detyrim I trasheguar nga ish 

komunat

AC109
V452AAC 5 % Garanci punimi sist.asf. Rruget e brendshme Kusarth-Karakullak 20% shtese kont (dif 

2014, ish komuna Bradashesh) 175 175
Detyrim I trasheguar nga ish 

komunat

AC109
V452AAC

Shpronesime bime arrash drufrutore (ish Komuna Bradashesh) 125 125
Detyrim I trasheguar nga ish 

komunat

AC109
V452AAC

Supervizim "Sistemim Asfaltim rruga Rinia (diference kontrate) FZHR 2016
36 36 Detyrim pjesor I trasheguar

AC109
V452AAC

Kolaudim Sistemim Asfaltim rruga Rinia (FZHR 2016)
160 160

Detyrim I trasheguar nga ish 

komunat

AC109
V452AAC

Shtrim pllaka trotuari sheshi I komunes Paper (detyrime ish komunat) 50 50
Detyrim I trasheguar nga ish 

komunat

AC109

V452AAC Rivitalizim urban i qendres se Gjinarit dhe Fushekuqes(gjithsej kontrata 

=97,260,886, me tre vite financim 2022-2024, lik.=8,736,696 

dif=88,524,190)

88,524 88,524 63,287 37,278
Likuidim pjesor ne vitin 

2023(financim me disa vite)

AC109

V452AAC

Supervizim     "                                                  "                                        "                                          
767 767 Kontrate

AC109

V452AAC

Kolaudim       "                                                  "                                        "                                          
98 98

AC109

V452AAC
Rikonstruksion dhe nderhyrje ne linjen KUZ dhe ndertim i sheshit te parkimit te varrezave 

publike ( dif,kontrate, vlera kontrates =33,395,150, lik.= 20,510,684 ,dif.= 12,884,466) 
8,182 8,182 8,182 Likuiduar

AC109

V452AAC Sistemim asfaltim i rrugeve " Grigor Nosi",Xhaferr Duhanxhiu","Hasan Kopili" ne lagjen " 5 

Maj"( kontrata  52 362 846 me 3 vite financim 2022-2024) 2022=18793767, viti 2023=20 000 

000,viti 2024=13 569 079
13,569 13,569 13,568 Likuiduar

AC109

V452AAC "Rikonstruksion i gjendjes faktike te rruges "Azmi Stringa" dhe "10 Korriku", 

lagj."V.Xhuvani"(  kontrata = 17 ,271,127  me tre vite financim 2022-2024, lik=10,723,281 

dif.,viti 2024=6,547,846)
6,548 6,548 6,546 Likuiduar

AC109

V452AAC

Investime per shpronesime

22,784 36,785 22,090 7,538

Likujduar sipas 

procedurave ardhur nga 

dr.aseteve

AC109 V452AAC Investime per shpronesime nga  Huaja 83,778 83,778 Kredia

AC109

V452AAC Permiresim infrastruktures, kryesisht ne zona informale, ne zona banimi me mungese 

sherbimesh,si ujesjelles kanalizimeetj…(Rikonstruksion I gjendjes ekzistuese te rruges " Arif 

Dardha")bashkfinancim  me Ministrine e Financave dhe Ekonomise
13,331 13,332 13,331 11,002 Realizuar

AC109 V452AAC Supervizim    "                           "                                      " 535 535 446 446 Realizuar

AC109 V452AAC Kolaudim     "                              "                                     " 78 78 72 72 Realizuar

AC109 V452AAC Vendosje pistonash te  kryqezimi "Konstandin Kristoforidhi" 2,550 2,550 2,550 2,550 Realizuar

AC109 V452AAC Supervizim             "                     " 65 65 65 65 Realizuar

AC109 V452AAC Kolaudim                "                     " 7 7 7 7 Realizuar



AC109

V452AAC "Rikonstruksion dhe riasfaltim i gjendjes ekzistuese te rrugeve dhe shesheve ne Bashkine 

Elbasan (lagj.Haxhias, lagj, Clirimi, lagj.Shenkoll, lagj.5 Maji, lagj.Dyli Haxhire, 

lagj.Partizani, Nj.Ad.Shushice, Shirgjan, Gjergjan, Bradashesh, Labinot Mal, Labinot Fushe, 

Paper",." ( projekti 181 011 483 me tre vite financim 2022-2024, lik =65,167,631 diferenca = 

115,843,852)

115,841 115,844 67,408 49,134 Realizuar pjeserisht

AC109 V452AAC Supervizim     "                           "                              " 794 794 238 lik.pjesor

AC109 V452AAC Kolaudim        "                           "                              " 178           178                 

AC109 V452AAC Rikonstruksion ofiçina 1,639 1,639 1,639 Realizuar

AC109 V452AAC Kolaudim        "                           "                              " 8 8 Kontrate e lidhur

AC109

V452AAC
Rikonstruksion i gjendjes faktike te rruges " Marije Buda" dhe " Hamdi Rroseni", (kontrata 

=20,866,262 leke,me dy vite financim 2022-2023) likujduar =5,076,912 diferenca=15,789,350
15,789 15,789 15,789 5,705 Realizuar

AC109 V452AAC Supervizim     "                           "                              " 278 278 278 Realizuar

AC109 V452AAC Kolaudim       "                          "                               " 51 51 42 42 Realizuar

AC109 V452AAC Supervizim   " Rikonstruksion i rrugeve te lagjjes 11 Nentori"  "                           "                              330 330 330 Realizuar

AC109 V452AAC Kolaudim       "                          "                               " 42 42 35 Realizuar

AC109 V452AAC Kolaudim " Vendosje semafore tek Kryqezimi ALPHA BANK( me rrugen" Q.Stafa") 14 14 Detyrim I trasheguar

AC109 V452AAC Police te shtrire rrugore 2,785 2,785 2,785 2,785 Realizuar

AC109 V452AAC Kolaudim  " Rikonstruksion ura Polis Vale" 2 2 Kontrate pa likujduar

AC109 V452AAC Rikonstruksion i ambjenteve te ish ashp 2,058 2,058 1,666 1,666 Realizuar

AC109 V452AAC Supervizim             "                     " 38 38 38 38 Realizuar

AC109 V452AAC Kolaudim                "                     " 4 4 kontrate

AC109 V452AAC Riparim i ures mbi perroin e Kurtit,ne njesine administrative Labinot Mal 1,162 1,162 1,162 Realizuar

AC109 V452AAC Supervizim             "                     " 20 20 20 Realizuar

AC109 V452AAC Kolaudim                "                     " 2 2 2 Realizuar

AC109 V452AAC Blerje  kompjutera 200 200 152 Realizuar

AC109 V452AAC Blerje pajisje zyre(karrige+ rafte) 300 300 273 273 Realizuar

AC109 V452AAC Furnizim Vendosje sinjalistike  horizontale dhe vertikale rrugore. 300 300 266 266 Realizuar

AC109 V452AAC Blerje vegla pune (matrapik,trapan motosekë,trako) 200 200 200 200 Realizuar

AC109

V452AAC  Blerje mjetesh (fadrome me kove qe hapet, kamione, kamioncine 

veteshkarkuese 4 vende  )
13,000 9,348 9,348 9,348 Likujduar Fadroma

AC109 V452AAC Blerje kamioncine 2,900 Kontrate e lidhur

AC109

V452AAC
Rivitalizimi  urban i shesheve publike te pallateve,588 etj. ne lagjen  "5 maj" 

( preventivi total=54,926,620 ,vlera e objektit =54,220,364 ,me dy vite 

financim ,2024-2025,financim i vitit 2024= 13,117,519, viti 

2025=41,102,845 leke)

13,118 0

AC109

V452AAC

Supervizim         "                                        "                                              "
614 0

AC109

V452AAC Rivitalizimi  urban i shesheve publike te pallateve,588, 712, etj. (Aleks 

Buda),ne lagjen  "5 Maji" (preventivi total=66,335,717, vlera e objektit =  

65.539.426, me dy vite financim, 2024-2025, viti 2024= 25,000,000, viti 

2025=40,539,426 leke) (grant + ardhura)

25,000 Ne proces

AC109 V452AAC Supervizim 711 Ne proces

AC109 V452AAC Vendosje Semaforesh 4,500 0

AC109

V452AAC  Rivitalizim urban i rrotondës te kryqëzimit tek  "Luleve", rrotondës "1 

Maji", rrotondës "Postës"  
15,507 0

AC109

V452AAC

Supervizim         "                                        "                                              "
308 0

AC109

V452AAC

Kolaudim           "                                        "                                              "
46 0

AC109

V452AAC Rivitalizim urban i rrotondës tek kryqëzimi  "Luleve", rrotondës "1 Maji", 

rrotondës "Postës" dhe rrotondës tek "Bashkia", (preventivi total = 

25,641,355, vlera e objektit = 25,262,999, financ.2024-2025, viti 2024= 

17,262,999, viti 2025= 8,000,000)

17,263 Ne proces

AC109 Supervizim 329 Ne proces

AC109 V452AAC  Fadroma me agregat 7,000 10,500 Kontrate e lidhur

AC109 V452AAC Goditese per asfalt dhe pllaka (tokmak) 200 200 162 162 Realizuar

AC109 V452AAC Makine prerese asfalti (me benzine) 250 250 202 202 Realizuar

AC109 V452AAC Set daltash per matrapik 600 36 36 36 Realizuar

AC109 V452AAC Matrapik  fadrome 200 276 276 276 Realizuar



AC109

V452AAC Materjale tabela sinjalistike vertikale + kufizues shpejtesie + tabela emertim 

rrugesh 
800 0

AC109 V452AAC Materjale tabela sinjalistike vertikale  + tabela emertim rrugesh 800 457 457 Realizuar

AC109 V452AAC Kufizues shpejtesie 700 700 563 563 Realizuar

AC109 V452AAC Pajisje pune 500 988 861 379 Realizuar

AC109 V452AAC Blerje printera/ kompjutera per stafin e ASHPU 400 400 377 Realizuar

AC109 V452AAC Blerje pajisje zyre rafte tavolina per ASHPU 350 350 293 293 Realizuar

AC110 V452AAC FV Barriera mbrojtese 2,398 Nuk eshte prokuruar

Total funksioni 441,522 469,881 235,042 130,783 0 1

AC109 V457AAA Sistemi i menaxhimit te parkimit publik dhe nderlidhjes me DPSHTRR Elbasan,etj.kontrata = 

44,160,000, me 3 vite financim2022-2024 lik.29,700,000 diferenca =14,460,000)
14,460 14,460 14,460 10,908

 lik.total i financimit te 

vitit 2023, investim  me 2 

vite 2023-2024 

Total funksioni 14,460 0 0 0 14,460 14,460 10,908 0

TOTAL PROGRAMI AC109 554,465  12,125      8,081      2,869      587,997        293,113        160,932       -               

Mbrojtja e Mjedisit AD109

AD109 V510AAB Supervizim "Pastrim nga mbetjet urbane perrroi i Kushes"(dif.2014, ish komuna Bradashesh). 33             33                   

AD109 P520AAA

Ndertim KUZ ne zonat informale  ( kontrata =68,807,814 me tre  vite financim 2023-2025,  

lik.29,739,224, diferenca =39,068,590 per tu lik. Ne vitin 2024=25,693,376, viti 

2025=13,375,214)
25,693 25,693            25,693 5,693 Realizuar

AD109
V520AAF

Supervizim ndertim KUZ 4 rruget "A.Mezini", "P.Dodbiba", "Q.Fejzo", 

"Sh.Thanasi" ( detyrim trasheguar)    
45 45 Det.te trasheguara

AD109 V520AAF Sistemim i rrjetit te ujrave te zeza 320 320 280 280 Realizuar

TOTAL PROGRAMI  AD109 26,091 0 0 0 26,091 25,973 5,973 0

Zhvillimi urban dhe Shërbimet Publike  AE109

AE109

V626AAF
Pajisje me kamera  e rrugeve hyrese dhe dalese ne qytet,shesheve dhe disa objekteve arsimore(  

kontrata =25 855 999, tre vite financ.2022-2024, 2022  =10 000 000, 2023=8 450 000,viti 

2024=7,405,999 lek))

7,406 7,406 7,406 7,406

 lik.total i financimit te 

vitit 2024, investim me  

me 3 vite financim 2022-

2024 

AE109
V626AAF Blerje elemente dekori per festa  (kontrata = 14,364,000 likujduar =5,000,000, financim  me 

dy vite 2023-2024, diferenca per likujdim 9,364,000) 9,364 9,364 9,364 Realizuar

AE109 V626AAF Aparat saldimi per ofiçinën 3 fazor 300 300 208 208 Realizuar

AE109 V626AAD Makineri grirese degesh 200 200 198 198 Realizuar

AE109 V626AAD Pompa per shatervane plus puse 500 500 413 Realizuar

AE109 V626AAF Blerje kapak pusetash per ujrat e bardha 2,992 2,519 2,519 Realizuar

AE109 V626AAF FV hapje pusi (per fidanishten) 265 Nuk eshte prokuruar

Total funksioni 17,770 0 0 0 21,027 20,108 10,331 0

AE109
V644AAC

Blerje ndricuesish (  vlera totale= 27 600 000 me 3 vite financim 2022-2024 ,likujduar  

12,600,000 diferenca =15,000,000) 15,000 15,000 15,000 5,000
Likujdim I investimit te 

planifikuar per 2024

AE109 V644AAC Blerje shtylla xingato H=7m me 1 krahD=160mm (kontrate viti 2018) 415 415 Detyrim

AE109 V644AAC Lidhje te reja energjie 200 200 70 Realizuar

AE109 V644AAC Blerje ndriçues me gjithe krahe/shtylla/kabëll 1,500 1,500 1,353 1,353 Realizuar

AE109 V644AAB Blerje ndriçues led 100 w- 150 w me krahe me aksesore 4,000 4,000 1,860 1,860 Realizuar

AE109 V644AAB Lidhje te reja 20 kontrata nga 12 KW 1,000 735 341 lik.pjesor 

AE110 V644AAB Blerje makine autovinc me kosh 10,030 Kontrate e lidhur

Total funksioni 22,115      -              -            -            31,880            18,624             8,213              -                  

TOTAL PROGRAMI  AE109 39,885    -           -          -          52,907         38,732          18,544         -               -                         

Argetimi, Kultura dhe Sportet  AF109

AF109
V813AAB Investime ne fushat sportive ( Impjanti I vaditjes dhe drenazhit, ne fushen e kompleksit " 

Shefqet Lamçja" dhe Rikonstruksion  i terreneve sportive te shkolles se bashkuar,shushice)
27,600 27,600 27,600 14,131 Realizuar

AF109 V813AAB Supervizim    "                           "                                      " 255 255 255                  255 Realizuar

AF109 V813AAB Kolaudim     "                              "                                     " 61 61 40                    40 Realizuar



AF109 V813AAB Projekt per ndertim Zipline ne Njesine Administrative Funar(bashkefinancim me FZHSH) 250 Nuk eshte prokuruar

AF109 V813AAB Krijimi I kendit rinor ne parkun Rinia 3,601 Nuk eshte prokuruar

AF109 V813AAB Vetrate xhami per hollin e pallatit te sportit 500 0

AF109
V813AAB

Mbyllje me vetrate xhami dhe me konstruksion te lehtesuar i ballkonit 

ekzistues te Pallatit te Sportit " Tomorr Sinani"
710 676 677 Realizuar

AF109 V813AAB Makine korrese me rrota ( motokorrese) 300 300 270 Realizuar

AF109 V813AAB Korrese bari me fije dhe me dore 120 120 120 Realizuar

AF109 V813AAB  Blerje Kondicionere 200 800 751 573 Realizuar

AF109
V813AAB

Rikonstruksion i rrjetit elektrik kati II dhe instalim i gjeneratorit me rrjetin 

elektrik
500 290 Gjendje fondi

AF109 V813AAB Blerje tavoline dhe karrige salle 120 120 Realizuar

Total funksioni 29,536 0 0 0 34,107 29,832 15,676 0

AF109 V822AAC Ekspozitor horizontal per librat e vjeter te Bibliotekes Publike 150 150 Nuk eshte prokuruar

AF109 V822AAC Blerje pajisje audio Guide per muzeun dhe monumentet (15 cope) 250 250 Nuk eshte prokuruar

AF109 V822AAC Blerje printer, fotokopje dhe skaner 100 100 99 99 Realizuar

AF109 V822AAC Blerje qilima dhe rrugica per Muzeun etnografik 120 120 80 Realizuar

AF109 V822AAC Restaurim  i plote i Muzeut Etnografik 7,300 7,300 4,428 4,428 Realizuar pjeserisht

AF109 V822AAC Supervizim 85 Nuk eshte prokuruar

AF109 V822AAC Kolaudim          "                                        "                                              " 10 Nuk eshte prokuruar

AF109 V822AAC Blerje aparate lageshtire 175 175 165 165 Realizuar

AF109 V822AAC Restaurimi i shtepise muze "Aleksander Xhuvani" 10,654 0

AF109
V822AAC

Supervizim         "                                        "                                              "
96 0

AF109
V822AAC

Kolaudim          "                                        "                                              "
19 0

AF109 Pasurim i Muzeut me objekte dhe veshje tradicionale 480 480 Nuk eshte prokuruar

AF109 1090658 Skene levizese  per aktivitetet kulturore 1,300 1,300 Nuk eshte prokuruar

AF109 1090632 Blerje foni per skenen levizese 1,200 1,200 984 984 Realizuar

AF109 1090760 Blerje stendash per panaire promovimi 750 750 600 Realizuar

AF109 1090093 Blerje rafte metalike dhe biblioteke 400 400 294 294 Realizuar

Total funksioni 22,994 0 0 0 12,320 6,650 5,970 0

AF109 V823AAB Rikonstruksion 2 tualetet e teatrit dhe dhomat e aktoreve 1,700 1,888 Lidhur kontrata

AF109 V823AAB Supervizim Lidhur kontrata

AF109 V823AAB Kolaudim

AF109 V823AAB  Blerje  kondicioner per Teatrin 1,500 1,500 Nuk eshte prokuruar

Total funksioni 3,200 0 0 0 3,388 0 0 0

TOTAL PROGRAMI  AF109 55,730    -           -          -          49,815         36,482          21,646         -               -                         

Arsimi  AG109
AG109 V912AAK Supervizim ndertim 4 Mjedise Sportive (kontrata baze) 40 2017 2017 40 40 detyrim trasheg.

AG109 V912AAK Supervizim ndertim shkolla 9-vjecare Paper Sollak ( ish Komuna Paper) 15 2014 2014 15 15 detyrim trasheg.

AG109 V912AAK Supervizim Ndertim shkolle e re 9 vjecare "Xhaferr Hakani" NSHU (dif kontrate 2006) 740 2006 2007 740 740 detyrim trasheg.

AG109 V912AAK

Blerje pajisje per Qendren rinore Elbasan-Projekti " talent St-Art-Up Elbasan 

2 (kesti i financ.AKR)( diference kontrate)
478 478 478 Realizuar

AG109 V912AAK

Rikonstruksion i shkolles 9 vjecare "Fadil Gurmani"  (preventivi total 

=51,928,699,vlera e objektit =51,254,104  me tre vite financim  2024-2026 , 

viti 2024=12,413,396, viti 2025=28,840,708,viti 2026=10,000,000 leke)

12,413 0

AG109 V912AAK Supervizim         "                                        "                                              "
586 0

AG109 V912AAK
Rikonstruksion i shkolles 9 vjecare "Fadil Gurmani"  (preventivi total 

=51,928,699,vlera e objektit =51,254,104  me tre vite financim  2024-2026 , 

viti 2024=12,413,396, viti 2025=28,840,708,viti 2026=10,000,000 leke)

20,505 Kontrate e lidhur



AG109 V912AAK Supervizim 771 Ne proces

AG110 V912AAK Raport I Auditit Energjitik 349 171 170 Realizuar

AG109 V912AAK Restaurim i Qendres Rinore dhe Keshillimit te Karrieres 9,259 8,620 Kontrate e lidhur

AG109 V912AAK Supervizim         "                                        "                                              "
108 108 Kontrate e lidhur

AG109 V912AAK Kolaudim          "                                        "                                              "
22 22

AG109

P912AAN Ndertim i shkolles  9 vjeçare  " Jonus Çarçiu " Tregan (bashkefinancim ,vlera 

totale e preventivit,= 128,036,545, financimi i bashkise, me dy vite , 2024-

2025,viti 2024=8,000,000 leke,nga ku supervizimi =1,300,000  leke, viti 

2025=12,000,000 leke)

6,700 16,700 10,000 10,000 Realizuar pjeserisht

AG109 P912AAN Supervizim   1,300 1,087 Lidhur kontrata

AG109 P912AAN Raport I Auditit Energjitik 460 216 216 Likujduar fatura

AG109 V912AAK Blerje paisje per prodhimin e kartes se studentit 800 Nuk eshte prokuruar

AG109 V912AAK Rikonstruksion objekte arsimore, viti 2024 (hidroizolime, riparime   ) 10,000 29,136 13,000 13,000 Realizuar pjeserisht

AG109 V912AAK Blerje stufa zjarri me dru 500 500 465 465 Realizuar

AG109 V912AAK Furnizim dhe vendosje kamera per kopeshte 2,800 2,800 Nuk eshte prokuruar

AG109 V912AAK Dekori skenik statik 500 500 449 Realizuar

AG109 V912AAK

Rikonstruksion ne objektet arsimore ( viti 2023)( kontrata =49,200,000, me 

dy vite financim  2023-2024, lik=10,765,470, dif=38,434,530)
38,435 38,435 38,435 26,179 Realizuar

AG109 V912AAK Supervizim    "                                            "                                              "                                "419 419 350 350 Realizuar

AG109 V912AAK Kolaudim       "                                            "                                              "                                "76 76 58 58 Realizuar

AG109 V912AAK

Pajisje elektroshtepijake per kopeshte  (frigorifer,lavatrice,fshesa korenti etj, 

dushe ,stufa gatimi etj.)
300 303 303 303 Realizuar

AG109 V912AAK Blerje krevate, dollape, komodina per kopeshte 500 476 476 Realizuar

AG109 V912AAK Lidhje te reja energjie, uji, kontaktore etj.
200 200 131 65

Likujduar sipas 

faturave perkatese

AG109 V912AAK Blerje pompa zhytese 200 99 99 Realizuar

AG109 V912AAK Blerje depozita xingato 1ton  per kopeshte 50 50 50 Realizuar

AG109 V912AAK Violincel 1/4 dhe 2/4 160 160 160 Realizuar

AG109 V912AAK Blerje kaldaje, ngrohje me pellet  ( cope 6)  6,751 6,751 Lidhur kontrata

AG109 V912AAK Kolaudim " Rikonstruksion i pjesshem i shkolles 9-vjecare Mengel " ( detyrim i trasheguar)1 1 detyrim trasheg.

AG109 V912AAK Blerje FV kondicioner per zyra 65 42 42 Realizuar

AG109 V912AAK Blerje rezistenca per ngrohje per kopeshtet 57 54 54 Realizuar

AG109 V912AAK Pagese eficense per investime ne objektet arsimore 1,500

Total funksioni 92,553 0 0 795 132,223 64,937 50,806 0

AG109

V923AAB    Supervizim ,Rikonstruksion dhe shtese 4-kat dhe palester i shkolles " 

Onufri"( bashkfinancim,=25% kontrib.bashkise=52,539,213 )
1,653 2022 2023 1,653 1,653 1,653 Realizuar

AG109

V923AAB    Kolaudim ,Rikonstruksion dhe shtese 4-kat dhe palester i shkolles " 

Onufri"( bashkfinancim,=25% kontrib.bashkise=52,539,213 )
244 2023 2023 244 162 162 Realizuar

AG109

V923AAB Rikonstruksion i shkolles se mesme "Kostandin Kristoforidhi"  ( 

bashkfinanc.25%,kontributi i bashkise =39,685,179)
39,685 2022 2023 39,685 871

Likujdim i celjes 

pjesore

AG109 V923AAB Supervizim                     "                  "            " 1,260 2022 2023 1,260 Ne proces

AG109 V923AAB Kolaudim                      "                   "           " 188 2023 2023 188

AG109

V923AAB Rikonstruksion i palestrave dhe terrenet sportive te shkolles se bashkuar " 

Luigj Gurakuqi"( bashkfinanc. 25% kontribut bashkise =12 

481,056,lik=12,320,996,dif.=160,060)

160 2022 20233 160 160 Realizuar

AG109

V923AAB Rikonstruksion dhe shtese 4-kat dhe palester i shkolles " Onufri"( 

bashkfinancim,=25% kontrib.bashkise=52,539,213 )
52,539 52,539 52,539 48,165 Realizuar

AG109 V923AAI Rikonstruksion i konviktit te djemve "Ymer Tola"  36,877 0

AG109 V923AAI Supervizim             "                                                          " 326 0

AG109 V923AAI Kolaudim              "                                                           " 48 0

AG109 V923AAI Blerje kaldaje, ngrohje me pellet  ( cope 6) 6,249 6,249 Gjendje fondi

AG109
P923AAJ

Rindertim I ambjenteve ndihmese te aktiviteteve sportive per grupmoshat e 

nxenesve te qytetit (l.Qemal Stafa)
45,537 Kontrate e lidhur



AG109 P923AAJ Supervizim 508 Kontrate e lidhur

AG109 P923AAJ Kolaudim 76

AG109 P923AAJ Raport I Auditit Energjitik 167 83 83 Likujduar fatura

Total funksioni 139,229 0 0 0 148,266 55,468 49,980 0

TOTAL PROGRAMI 231,782  -           -          795         280,489        120,405        100,786       -               #VALUE!

Mbrojtja Civile  AH109
AH109 V014AAB  Blerje tenxhere presioni 15 kg ( 4 cope) 50 50 Gjendje fondi

AH109 V014AAB Blerje fshese korenti    ( 2 cope) 30 0

AH109 V014AAB Rafte per magazinen ( cope 6) 100 100 60 60 Likujduar

AH109 V014AAB Blerje dollap metalik,arkive 30 28 28 Likujduar

Total funksioni 180 0 0 0 180 88 88 0

AH109

V043AAF Pajisje elektroshtepijake per çerdhe (frigorifer, lavatrice, fshesa korenti, 

dushe, stufa gatimi, etj.)
100 106 106 106 Realizuar

AH109 V043AAF Blerje krevate, dollape, komodina per cerdhe 200 2023 2023 200 200 70 Realizuar

AH109 V043AAF Blerje depozita xingato 1 ton  per cerdhe 30 24 24 Realizuar

AH109 V043AAF Furnizim dhe vendosje kamera per cerdhe 1,200 1,049 Nuk eshte prokuruar

AH109

V043AAF Supervizim "Rikonstruksion i Çerdhes nr.2 ne qytetin e Elbasanit (ne 

bashkefinancim me Raiffeisen  INVEST Sh.A)   (financ.2024-2025)
198 Ne proces

AH109 V043AAF Orendi , mobilje per Qendren Ditore dhe menca 500 425 425 Realizuar

AH109 V043AAF Televizor Led  ( 4 cope) 150 150 120 15 Realizuar

AH109 V043AAF Tenda dielli  (ne ambjent 200 m2) 300 0

AH109 V043AAF Hidroizolim  taraca e godines 2700 0

AH109 V043AAF Rrethim i ambjentit te Qendres 1000 3700 Lidhur Kontrata

AH109 V043AAF Korniza rrjete mbrojtese te dritareve kati II 200 167 167 Realizuar

AH109 V043AAF Blerje Kompjutera  ( cope 2 ) 175 117 117 Realizuar

AH109

V043AAF

Prishje e objektit ekzistues nje kat dhe ndertimi i objektit 2 kat me funksion 

çerdhe (preventivi total=51,000,000,vlera e objektit=50,335,375 me  dy vite 

financim 2024-2025, viti 2024=19,422,065, viti 2025=30,913,310leke)

19422 19422
Lidhur Kontrata me 

financim 2024-2025

AH109 V043AAF Supervizim    578 578 Lidhur Kontrata

AH109 P043AAH Raport I Auditimit Energjitik 151 71 71 Likujduar fatura

AH109

V043AAF Pagese TVSh, projekti: "Integrimi i Romëve dhe Egjyptianëve, nëpërmjet 

Edukimit dhe Punësimit”, bashkef. me OSFA (gjithsej TVSH = 2088 euro, 

ndare 624 euro investim +  1464 euro shpenzim)

0

Total funksioni 26,180 0 0 0 26,378 1,230 475 0

AH109 V066AAE  Investime ,hidroizolime  ne objekte banimi 200 200 Nuk eshte prokuruar

Total funksioni 200 0 0 0 200 0 0 0

TOTAL PROGRAMI  AH109 26,560    -           -          -          26,758         1,318            563              -               -                         

TOTAL 974,383   1,080,336       543,901           311,261          -                  1

AH109 10430
Pagese TVSh, projekti: "Integrimi i Romëve dhe Egjyptianëve, nëpërmjet Edukimit 

dhe Punësimit”, (në bashkëfinancim me OSFA). 
217 86 86

Likujduar sipas 

faturave perkatese

Total 0 0 0 0 217 86 86 0

TOTAL (Buxhet Bashkie Grant+G.specifik+te ardhura+kap.4) 974,383   -              -            -            1,080,553       543,987           311,347          -                  

TOTAL (BUXHETI I SHTETIT) 974,383   -              -            -            1,080,553       543,987           311,347          -                  

Investime nga te ardhurat jashte limiti

AA109 A000001 Blerje rafte+Karrige 150 2023 2023 150 122 122 Realizuar

AA109 Furnizim vendosje panele djellore ne godinen e rikonstruktuar te bashkise 2835 2835 2,835 2,835 Realizuar



Total programi 2985 2023 2023 0 2985 2957 2957 0

AF109 V912AAK

Riparim i shkollave dhe kopeshteve, demtuar nga termeti i dates 21.09.2019 

(demshp.nga SIGAL)
4030 4030 Nuk eshte prokuruar

Total 4030 0 0 0 4030 0 0 0

AE109 V626AAF Blerje makine per Bashkine 6530 6530 6490 6490 Realizuar

Total 6530 0 0 0 6530 6490 6490 0

Total Jashte Limiti
13545 2023 2023 0 13545 9447 9447 0

Totali I Ivestimeve(Grant+G.Specifik+Te Ardhura+J.Limitit)
987,928   2,023          2,023        -            1,094,098       553,434           320,794          -                  

ANEKSI  NR. 5

PROJEKTET E INVESTIMEVE ME FINANCIM TE BRENDSHEM   DHE ME FINANCIM TE HUAJ 

Firma 

Emri: Evis Stafa

Emri : Gentian Dyrmyshi

Firma 

Emri :   Tauland Sinanaj

Firma 

Emri :    Ndriçim Sinani

Firma 

Drejtuesit e Ekipeve te Menaxhimit të Programeve

Aulona Bylykbashi

Firma 

Firma

Emri :   Altin Cenolli

Firma

Emri :   Ariola Muhametaj

Firma 

Emri

Emri :   Alketa Merkja

Firma 

Firma 

Emri :  Kliton Kapaj

Emri :   Dorina Rroseni

ZV/Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisjes 

Vendore( 

nepunes 

autorizues)


